
Martes 2 de Julio de 2019    Edición de 19 PáginasAÑO LXI - Nº 13198

BOLETIN OFICIAL

FRANQUEO A PAGAR
Cuenta Nº 13272

Subcuenta 13272 F0033

9103 - Rawson - Chubut

CO
RR

EO
AR

GE
NT

IN
O

AUTORIDADES
  Esc. MARIANO EZEQUIEL ARCIONI

Gobernador

Sr. Marcial Mariano Paz
Ministro de Coordinación

de Gabinete

Dra. Andrea Lucrecia Pourte
Secretaria General de Coordinación

de Gabinete

Dr. Federico Norberto Massoni
Ministro de Gobierno

Cdor. Luis Eduardo Tarrío
Ministro de Economía y

Crédito Público

Prof. Leonardo Javier De Bella
         Ministro de Educación

Vet. Hernán Martín Alonso
Ministro de la Producción

Dra. Valeria Elena Saunders
Ministro de la Familia y

Promoción Social

Lic. Eduardo Fabián Arzani
Ministro de Ambiente y Control

del Desarrollo Sustentable

Dr. Adrián Gerardo Pizzi
Ministro de Salud

Ing. Fernando Martín Cerdá
Ministro de Hidrocarburos

Sr. Gustavo José Aguilera
Ministro de Infraestructura,

Planeamiento y Servicios Públicos

Sr. Néstor Raúl García
Ministro de Turismo

Aparece los días hábiles - Rawson (Chubut)

Registro Nacional de la
Propiedad  Intelectual Nº 991.259

HORARIO: 8 a 13.30 horas
AVISOS: 8.30 a 11.30 horas

LUNES A VIERNES

Dirección y Administración
15 de Septiembre S/Nº - Tel. 4481-212

Boletín Oficial: Teléfono   4480-274
e-mail:

boletinoficialchubut@gmail.com

SUMARIO
SECCIÓN  OFICIAL

RESOLUCIÓN
Secretaría de Trabajo
Año 2019 - Res. N° 415 ........................................................................................ 2-6

RESOLUCIONES SINTETIZADAS
Ministerio de Economía y Crédito Público
Año 2019 - Res. N° 120, 121, 123 a 125, 127 y 128 ............................................... 7-13

SECCIÓN  GENERAL
Edictos Judiciales - Remates - Convocatorias
Licitaciones - Avisos .............................................................................................. 13-19



BOLETIN OFICIALPAGINA 2 Martes 2 de Julio de 2019

Sección Oficial

RESOLUCIÓN

SECRETARIA DE TRABAJO

Resolución N° 415/19
Rawson (CH), 29 de Marzo de 2019

VISTO:
El Expediente N° 1912/2018 STR «A.P.O.C. S/ Soli-

cita Apertura de Paritaria Fiscalía de Estado.; y,
CONSIDERANDO:
Que obra agregado en las actuaciones cita-

das en el Visto, acta acuerdo de fecha 13 de
Marzo de 2019,  suscr ip ta  ent re  la  comis ión
paritaria salarial y convencional creada por De-
creto 99/2019 representada por la Secretaria
General del Ministerio de Coordinación de Gabi-
nete Dra. Lucrecia Pourte y el Ministro Coordina-
dor Sr. Marcial Paz por un lado, la Asociación del
Personal de Organismos de Control (APOC) re-
p resen tada  po r  l a  Sec re ta r ia  Genera l  C ra .
Graciela Gomez, la Secretaria de Acción Social
Sra. Elizabeth Marysa Pacheco y los delegados
gremiales ante Fiscalía de Estado Sr. Dalton Alexis
Luttemberger y Sra. Miryam Roldán;

Que en tal acto las partes convienen en sus-
cribir el Convenio Colectivo de Trabajo para el
personal de Fiscalía de Estado de la Provincia;

Que se ha cumplido con lo previsto en el Artí-
culo 13° de la Ley, en cuanto se ha conformado
la comisión negociadora integrada por la parte
empleadora y el sindicato con personería gremial
conforme lo dispuesto por la Ley N° 23551;

Que en el marco de la Ley X N° 39, se reunie-
ron las partes, conforme la representatividad in-
vocada en estos actuados;

Que primando la buena fe, tras diversas con-
versaciones mantenidas, las partes concluyeron
en un texto único, respecto del cual se hallan con-
formes en la extensión y contenido del mismo;

Que en este contexto han resuelto aprobar
los VI capítulos que conforman el mismo, cons-
tando de un total de 139 artículos;

Que el Convenio suscripto entrará en vigen-
cia a partir de su homologación por parte de esta
cartera laboral, y tendrá -conforme su Artículo
3°- una duración de tres (3) años, debiendo ini-
c iarse las negociaciones para su renovación
noventa (90) días antes de su vencimiento;

Que asimismo en acta de fecha 26 de Marzo,
las partes convienen que, sin perjuicio de la en-
trada en vigencia del Convenio Colectivo de Tra-
bajo según artículo 3° del mismo, las remunera-
ciones resultantes serán aplicadas a partir del 1°
de Junio del año 2019 con retroactividad al 1 de

Febrero de 2019, conforme lo estipulado en el Artí-
culo 36° de dicho Convenio;

Que por el acta ut supra referida incorporan la
grilla correspondiente a la distribución de cargos
del personal alcanzado por el Convenio Colectivo
de Trabajo;

Que obran estampadas las firmas de las par-
tes, en las actas mencionadas, lo cual da plena fe
del acto;

Que las partes solicitan la homologación del
acuerdo por ante esta cartera laboral;

Que no existen objeciones formales ni legales
que formular al respecto;

Que la Dirección General de Asuntos Legales
ha tomado debida intervención;

POR ELLO:
EL SECRETARIO DE TRABAJO

R E S U E LV E :
Artículo 1°.- Homológuese en todas sus partes

el texto acordado como Convenio Colectivo de Tra-
bajo para el personal de Fiscalía de Estado de la
Provincia del  Chubut,  suscr ipto mediante acta
acuerdo de fecha 13 de Marzo de 2019, entre la
comisión paritaria salarial y convencional creada
por Decreto 99/2019 representada por la Secreta-
ria General del Ministerio de Coordinación de Gabi-
nete Dra. Lucrecia Pourte y el Ministro Coordinador
Sr. Marcial Paz por un lado, la Asociación del Per-
sonal de Organismos de Control (APOC) represen-
tada por la Secretaria General Cra. Graciela Gomez,
la  Secretar ia  de Acc ión Socia l  Sra.  E l izabeth
Marysa Pacheco, y los Delegados gremiales de Fis-
calía de Estado Sr. Dalton Alexis Luttemberger y
Sra. Miryam Roldán; en un todo de acuerdo con los
considerandos que anteceden.-

Artículo 2º.- Homologar en todas sus partes la
grilla de distribución de cargos del personal de Fis-
calía de Estado de la Provincia, agregada al acta
acuerdo de fecha 26 de Marzo del  año 2019,
suscripta entre la comisión paritaria salarial y con-
vencional creada por Decreto 99/2019 representa-
da en dicho acto por el Lic. Angel E. NURCHI en
carácter de Subsecretario de Gestión Presupues-
taria del Ministerio de Economía por un lado, la Aso-
ciación del Personal de Organismos de Control
(APOC) representada por la Secretaria General Cra.
Graciela Gomez, la Secretaria de Acción Social Sra.
Elizabeth Marysa Pacheco y, y los delegados gre-
miales de Fiscalía de Estado Sr. Dalton Alexis
Luttemberger y Sra. Miryam Roldán; en un todo de
acuerdo con los considerandos que anteceden.-

Artículo 3°.- Remitir las presentes actuaciones
a la Dirección General de Asuntos Legales de la
Secretaría de Trabajo, a los fines que se proceda
al registro y archivo de las mismas.-

Artículo 4°.- REGISTRESE, Notifíquese, Dése al
Boletín Oficial y, cumplido, ARCHÍVESE.-

RICARDO OSCAR GAITAN
Secretario de Trabajo
de la Provincia del Chubut



BOLETIN OFICIAL PAGINA 3Martes 2 de Julio de 2019



BOLETIN OFICIALPAGINA 4 Martes 2 de Julio de 2019

Expte. NO 1.912/2018 STR

---En la ciudad de Rawson, Provincia del Chubut, a los 26 días del mes de Mar¡o del año 2019,

siendo las 08:30 horas, se reúnen: en el marco de la comisión negociadora del Gobierno de la

Provincia del Chubut, conformada por Decreto NO 99/19, el Señor Subsecretario de Gestión

Presupuestaria líe. Angel Nurchi, en representación del Ministerio de Economía y Crédito

Público de la Provincia del Chubut (conf. arto 30 del Decreto NO 99/19) y, por la Asociación del

Personal de Organismos de Control "APOC" los Sres: Elizabeth Marysa Pacheco -Secretaria de

Acción Soclal-, Dalton Alexls luttemberger y Mirlan Roldán -Delegados Gremiales ante Fiscalía

de Estado., en virtud de la (omisión negociadora paritaria convencional dispuesta por
Resol ucl ón 691/185 RT. _

---la partes exponen que en el dia de la fecha se reúnen a fin de manifestar que,

encontrándose suscrjpto el instrumento convencional por todos los integrantes de la Comisión

Negociadora, se conviene lo siguiente: Que sin perjuicio de la entrada en vigencia del Convenio

Colectivo de Trabajo según artículo 30 del mismo, las remuneraciones resultantes serán

aplicadas a partir del día 1 de junio del año 2019 con retroactividad al dia 1 de febrero de

2019, conforme lo estipulado en el artículo 362 de dicho Convenlo.--------------------- _

.--Asimismo, los representantes gremiales hacen entrega al Sr. Subsecretario de Gestión

Presupuestarla, la grilla correspondiente a la distribución de cargos según el personal

alcanzado por el Convenio Colectivo de Trabajo.--------------- _

---En tales condiciones, se solicita a la Secretaría de Trabajo la homologación del mentado

(anven iD Coleet iva. 4 -----------.- - -- -- - • ~ ,. " o o~ • ._0 • 04 • _

---Que las partes no tienen abje.ciones ni agregados a realizar."-------.---.-- __._.. . _

---leida la presente y ratificada de conformidad, se firman TRES (3) actas en la ciudad y fecha
m enci on ados e n el intrrto. . " " " . ". _. " " _

LI .41\(l1:L f, Nf..¡RCHI
Cr" ariO de Ge' flón p

..• fQSUpueSlaria
, nISr"lf'O dú Economfa

y C/edlIO PObliC(l



BOLETIN OFICIAL PAGINA 5Martes 2 de Julio de 2019

. CARGOS 51
GRUPO OCUPACIONAL PRESUPUESTO .. APELLIDO Y NOMBRE

•

TOTAL GENERAL 76

AUTORIDADES SUPERIORES 2

FIScal de Estado 1 (Vacante)

Fiscal de Estado Adjunto 1 MARTINEZ, Christian Marcelo

PERSONAL FUERA DE NIVEL 10

Director General de Asesoramiento Legal Adm. 1 (Vacante)

Director General de Procuración Fiscal 1 TERABCI, Rodolphe Julien Alain

Director General 1 CIGNETTI, Maria Luisa

Director General 1 PERALTA, Fernando Ariel

Dilecto, 1 AGUILERA, Santiago Martln

Director 1 CASTRO, Martín Nicolas

DIrector 1 GONZALEZ, Daniel Hugo

Director 1 BARRERA, Anuar MOlses

Director 1 ITURBURU MONEFF, Martin

Director ] YANGÜELA CUNIOLO, Magall

PLANTA PERMANENTE CCT 64

PERSONAL JERARQUICO 19

6
Coordinador 1 GONZALEZ AYESA, Juan Carlos

Coordinador 1 (Vacante)

Coordinador 1 (Vacante)

Coordinador 1 (Vacante)

Coordinador 1 (Vacante)

Courdlnador Administratívo 1 ZAMARREÑO, Alicia

7

lefe de Area Profesional 1 VILTES, Valeria

lefe de Area Profesional 1 R/C MARTINEZ. Ch,istian Marcelo

lefe de Area Profesional 1 GARCIA FERRE, Diego Fernando

Jefe de Area Profesional 1 STAMPONE, Javier

Jefe de Area Profesional 1 PERROZZI, Alfredo

lefe de Area Profesional 1 FIGUEHOA, David Enrrque

lete de Area Profesional 1 (Vacante)

6

lefe de Area Administrativo 1 ROLDAN, Myriarn Br ¡ilUda

Jefe de Area Administrativo 1 GARCIA, Maria Eugema

Jefe de Area Administrativo 1 (Vacante)

Jefe de Area Administrativo 1 (vacante)

.efe de Area Administrativo 1 (Vacante)

Jefe de Area Administrativo 1 (Vacante)

PROFESIONAL 20

6
I)rofesional 1 1 OCA, Maria Cecilia

?rofeslonal I 1 MARISTANY, Inés

Profesional' 1 JONES, Gisela

COPA FI l



BOLETIN OFICIALPAGINA 6 Martes 2 de Julio de 2019

"

Profesional I

Profesional I

Profesional 1

Profesional 11

Profesional 11

Profesional 11

Profesional 11

Profesional 11

Profesional 111

Profesional 111

Profesional 111

Profesional 111

Profesional 111

Profesional 111

Profesional 111

Profesional,'" ,

Profesional 111

ADMINISTRATIVO

Oficial Superior Administrativo

Oficial Superior Administrativo

Oficial Superior Administrativo

Oficial Superior Administrativo

Oficial Superior Administrativo

Oficial Superior Administrativo

Auxiliar Superior

Auxiliar Superior

Auxiliar Superior

Auxiliar Superior

Auxiliar Superior

Auxiliar Superior

Auxiliar Superior

Auxiliar Superior

Auxiliar Superior

Auxiliar Superior

Auxiliar I

Auxiliar I

Auxiliar 11

Auxiliar 11

Auxiliar 11

MAESTRANZA Y SERVICIO

Oficial de Maestranza

Auxiliar de Maestranza

Chofer I

Chofer 11

1

1

1

S

1

1

1

1

1

9

1

1

1

1

1

1

1

1

1

21

6
1

1

1

1

l'

1

10

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

3

1

1

1

4

1

1

1

1

VILLAGRAN, Ruth Elizabeth

(Vacante)

(Vacante)

JURICH, Carlos

TORRES, Nuria Fernanda

R/C RODRIGUEZ, Diego Fernando

(Vacante)

(Vacante)

MonESl, Sila Mariel

ALBERTI ROCA, Luciana

MUÑOZ RODRIGUEZ, Juan Martín

DOMINGUEZ, Jabier Anibal

MIQUELARENA, Rodrigo Mariano

R/C GENAISIR, Maria Sara

(Vacante)

(Vacante)

(Vacante)

BASTIDA, Daniela

MONTESINO, Cecilia Debora

PALLERES,Paola Judith

DIAZ, María Daniela

ANGELlNI, Laura

(Vacante)

PERALTA, Vanina

VILLAGRA SAID, Angel Silvio

GUALTIERI, Norma Enriqueta

CERON, Flavia Alejandra

OLIVERA, Santiago Martín

STELLA, Claudia Cristina

LUnEMBERGER, Dalton Alexi

SAAVEDRA, Silvina Verónica

CHIAPPE, Maria Paola

(Vacante)

HOMPANERA, Emiliano Paul

(Vacante)

(Vacante)

(Vacante)

(Vacante)

MUSSIO, María Julia

(Vacante)

(Vacante)

(Vacante)
Líe. 1"'.

9crelilrlc dA G~:,lIó



BOLETIN OFICIAL PAGINA 7Martes 2 de Julio de 2019

RESOLUCIONES SINTETIZADAS

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y CRÉDITO PÚBLICO

Res. Nº 120 24-05-19
Artículo 1°.- Rectifíquese el Artículo 1° de la Resolución N°

115-19-EC el que quedará redactado de la siguiente manera:
«Artículo 1°: Consolídense las deudas que el Estado Provin-
cial mantiene con YPF GAS S.A. (C.U.IT N° 30-51548847-9)
conforme el Anexo I que forma parte integrante de la presente
Resolución que asciende a PESOS CINCUENTA Y SIETE MI-
LLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIEN-
TOS SETENTA Y CUATRO CON OCHENTA Y NUEVE CENTA-
VOS ($ 57.487.374,89), conformado por PESOS CINCUENTA
Y SEIS MILLONES CINCUENTA MIL OCHOCIENTOS SESENTA
Y OCHO CON VEINTINUEVE CENTAVOS ($ 56.050.868,29)
en concepto de capital y PESOS UN MILLON CUATROCIEN-
TOS TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SEIS CONSESENTA
CENTAVOS ($1.436.506,60) en concepto de intereses».-

Artículo 2°- Rectifíquese el Artículo 2° de la Resolución N°

115-19-EC el que quedará redactado de la siguiente mane-
ra: «Artículo 2»: Impútese la deuda de capital del Anexo 1de
la presente Resolución correspondiente al Ministerio de Sa-
lud por un valor de PESOS NOVENTA Y CUATRO MIL NO-
VENTA Y DOS CON CUARENTA Y DOS CENTAVOS
($94.092,42) en la Jurisdicción 70, SAF 70 Ministerio de
Salud, Fuente de Financiamiento 1.11, Ejercicio 2019".-

Artículo 3°.- Rectifíquese el Artículo 3° de la Resolución
N° 115-19-EC el que quedará redactado de la siguiente ma-
nera: «Artículo 3°: Impútese la deuda de capital del Anexo 1
de la presente Resolución correspondiente al Ministerio de
Educación por un valor de PESOS DOSCIENTOS VEINTIDOS
MIL NOVECIENTOS DIECISEIS CON NOVENTA CENTAVOS
($ 222.916.90) en la Jurisdicción 50, SAF 50 Ministerio de
Educación, Fuente de Financiamiento 1.11, Ejercicio 2019".-

Artículo 4°: Elimínese el Artículo 5° de la Resolución N°
115-19-EC.-

Artículo 5°: Sustitúyase el Anexo I de la Resolución N°
115-19-EC por el Anexo I que forma parte integrante de la
presente Resolución.-

ANEXO I
 DEUDA CONSOLIDADA

o

De
ud

a
Fe

eh
a

INT
ER

ES
ES

(AR
T

DE
UD

A
AC

nJA
LIZ

AD
A

CU
1T

Raz
ón

SO
Cia

l l-:
SA

F
De

tall
e

de
la

De
ud

a
_d
o

Or
de

n
de

paf:
N0

12
,13

Y1
4

CA
PIT

AL
LE

Y
VII

NG
82

1:
'.

¡.
Or

igin
al

l'
l:.

ve
nc

im
ier

~,
LE

Y
VII

N"
82

'-
¡.

CA
PIT

AL
.I

NT
ER

ES
t'.

.-
._.._

..._._.
- -----

-----
-----

---
-----

-----
-----

-----
-----

-----
-~-

----
----

----
----

----
----

.-
-.-

.-
__

0
__

__
__

--
--

--
--

-
--

--
---

---
----

----
----

--
Veri

f¡-ca
do:'-

Jfn¡
;~-_

._--
-----

-----
-----

-----
..-

----
----

------
------

------
-----

---
---

----
---

-----
-----

-----
-----

-----
-

30
-51

54
88

47
-9

YP
F

GA
S

S.A
Min

de
Sa

lud
Ad

q.
eI

nst
ala

ció
n

de
GL

P
en

Ce
rro

Ce
ntin

ela
94

.09
2,4

2
Ca

du
ca

Re
s.

33
12

01
8

22/
101

201
5

35
.58

8,3
3

94
.09

2,4
2

12
9,6

80
,75

3O
-S1

54
88

47
-9

YP
F

GA
S

SA
Min

de
Ed

uca
ció

n
Tra

sla
do

de
Ze

pe
Hn

yC
on

exi
ón

Vi'o
1e

nd
aO

ñci
al

Es
e.N

°
11

3
Ce

rro
75

,89
8,0

2
Ve

rific
ad

o
-Im

p
081

051
201

5
Ce

ntin
ela

Ca
du

ca
Re

s.
33

/20
18

33
.56

5,4
5

75
.89

8,0
2

10
9.4

63
,47

30
-51

54
88

47
-9

YP
F

GA
S

S.A
Ob

lig.
aC

arg
o

de
lT

eso
ro

PrO
\isi

Ól1
Ga

s
Pro

pa
no

Dic
iem

bre
J20

15
(Va

rio
s

Ho
spi

tale
s

yV
iv,

Dir
)

10
5.5

77
,00

Ve
rific

ad
o

-m
p.

3O
J01

f20
16

Ca
du

ca
Re

s,
33

12
01

8
17

.85
4,4

3
10

5.5
77

,00
12

3.4
31

,43

30
-51

54
88

47
-9

YP
F

GA
S

S,A
.

Ob
lig.

aC
arg

o
de

lT
eso

ro
Re

gis
tro

yC
an

cel
aci

6n
Fa

ctu
ras

YP
F

Ga
s

-P
oH

cla
,

Sa
lud

y
4.6

53
.47

5,7
3

Ve
fific

ad
o

-Im
p.

031
101

201
6

Ed
uca

ció
n

Ca
du

ca
Re

s.
33

12
01

8
53

9.1
16

,80
4.6

53
.47

5,7
3

5.1
92

,59
2,5

3

30
-51

54
88

47
-9

YP
F

GA
S

SA
Ob

llg.
aC

arg
o

de
lT

eso
ro

PrO
\isi

6n
de

Ga
s

Pro
pa

no
Me

s
Jul

io/2
01

6
-S

alu
d.

Fa
ctu

ras
No

75
7.1

36
,65

Ve
rific

ad
o

-lm
p

091
091

201
6

de
du

cid
as

de
Re

ga
lías

Ca
du

ca
Re

s.
33

/20
18

91
.81

9,8
5

75
7.1

36
,65

84
8.9

56
,50

30
-51

54
88

47
-9

YP
F

GA
S

SA
.

Ob
lig.

aC
arg

o
de

lT
eso

ro
Fa

ctu
rac

ión
de

Ga
s

Pro
pa

no
No

de
du

cid
a

de
Re

ga
lías

-P
eri

od
o

96
0.7

50
,14

Ve
rific

ad
o

-Im
p.

21/
101

201
6

Ag
ost

oJ2
01

6
-S

alu
d

Ca
du

ca
Re

s.
331

201
8

10
7.3

99
,86

96
0.7

50
,14

1.0
68

.15
0,0

0

30
-51

54
88

47
-9

YP
F

GA
S

S.A
.

Ob
llg.

aC
arg

o
de

lT
eso

ro
Ca

nce
lac

ión
Fa

ctu
ras

da
Ga

s
Pro

pa
no

No
de

du
cid

as
da

Re
ga

lías
-

88
6.8

54
,66

Ve
rific

ad
o

-Im
p.

081
111

201
6

Me
s

Se
ptie

mb
ref

20
16

-S
alu

d
Ca

du
ca

Re
s.

33
/20

18
95

.53
4,2

0
88

6.8
54

,66
98

2.3
88

,86

30
-51

54
88

47
-9

YP
F

GA
S

S,A
.

Ob
hg

aC
arg

o
de

lT
eso

ro
Fa

ctu
raC

ión
de

Ga
s

Pro
pa

no
Pe

no
do

Oc
tub

rel
20

16
No

de
dU

Cid
a

de
61

80
77

,32
Ve

rtlic
ad

o
~I

mp
.

27
11

21
20

16

~~1
!~~

_~~~
----

----
----

-
----

----
----

----
---:

7_-
Ca

du
ca

Re
s.

331
201

8
---

---
-~

~!
_~

~~___
~_~

.:E1
!,.C

~~__
__

__
__

__E7
!~~

,~
-_..

_.._._
..- -

---
---

---
-

---
---

---
---

--~
----

--
---

---
_.-

Ve
rific

acj
o-:

:-Im
p.-

----
-

f--
--

.--
--

--
--

~-
-

30
-51

54
88

47
-9

YP
F

GA
S

S.A
.

Ob
lig.

aC
arg

o
de

lT
eso

ro
Pa

go
Fa

ctu
ras

de
Ga

s
Pro

pa
no

No
de

du
cid

as
de

Re
ga

ifas
-P

en
od

o
88

9.0
30

,88
19

/09
12

01
6

---
---

---
--

---
---

---
---

-
._-

---
---

---
---

--~
-~li

~~
Q~

.l!_
~~

:i~
_~

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
.__._

---
--

~~
~-~

!3.
~~

~E
.~- --
--

--
--

-_.
__._

--
__

__
__

.!.0
5.8

07
,2?

--~
~!

~!
!._

--
--

-~
-~

~
30

-51
54

88
47

-9
YP

F
GA

S
SA

Ob
lig

aC
arg

o
de

lT
eso

ro
Pro

vis
ión

de
Ga

s
Pro

pa
no

Me
s

Ag
ost

oJ2
01

6
-P

olic
ia

88
7.8

82
,92

Ve
rific

ad
o

-Im
p

11f
101

201
6

Ca
du

ca
Re

s.
33

/20
18

10
1.2

59
,35

88
7.8

82
,92

98
9,1

42
,27

30
-51

54
88

47
-9

YP
F

GA
S

S.A
.

Ob
lig.

aC
arg

o
de

lT
eso

ro
Ga

s
Pro

pa
no

Viv
ien

da
s

Ofi
cia

les
yC

om
isa

ria
s

de
lI

nte
rio

r
-P

eri
od

o
73

4.7
94

,25
Ve

rific
ad

o.
Im

p.
301

121
201

6
Oc

tub
raf

20
16

-N
o

De
du

cid
as

de
Re

ga
lias

Ca
du

ca
Re

s.
33

12
01

8
70

.52
4,9

4
73

4.7
94

,25
80

5.3
19

,19

30
-51

54
88

47
-9

YP
F

GA
S

S.A
.

Ob
lig.

aC
arg

o
de

lT
eso

ro
Pro

".;s
ión

de
Ga

s
Pro

pa
no

Me
s

No
.,;e

mb
ref

20
16

-P
olic

ía
1.1

34
.37

6,5
7

Ve
rific

ad
o

-Im
p.

29/
11f

201
6

Ca
du

ca
Re

s.
331

201
8

11
6.8

18
,10

1.1
34

.37
6,5

7
1.2

51
.19

4,6
7

30
-51

54
88

47
-9

YP
F

GA
S

S.A
.

Ob
lig.

aC
arg

o
de

!T
eso

ro
Ca

nce
lac

ión
Fa

ctu
ras

de
Ga

s
Pro

pa
no

No
de

du
cid

as
de

Re
ga

lías
-

46
0.8

12
,95

Ve
rific

ad
o

-Im
p.

11
35

33
0

13
10

1/2
01

7
Me

s
No

vie
mb

ref
20

16
-S

alu
d

Vig
en

te
Re

s.
33

/20
18

46
0,8

12
,95

46
0.8

12
,95

30
-51

54
88

47
-9

YP
F

GA
S

S.A
.

Ob
lig.

aC
arg

o
de

lT
eso

ro
Pr<

NS
isi6

n
Ga

s
Pro

pa
no

-YP
F

Ga
s

-M
in.

Sa
lud

-P
eri

od
o

28
8.9

35
,19

Ve
rtlic

ad
o

-Im
p

11
45

81
5

13
/02

12
01

7
Dic

iem
bre

12
01

6
Vig

en
te

Re
s.

33
12

01
8

28
8.9

35
,19

28
8.9

35
,19

30
-51

54
88

47
-9

YP
F

GA
S

S.A
.

Ob
lig.

aC
arg

o
de

lT
eso

ro
Pro

vis
ión

Ga
s

Pro
pa

no
-P

eri
od

o
En

ero
/20

17
.

Fa
ctu

rac
ión

No
18

0.0
29

,53
Ve

rific
ad

o
-lm

p
11

56
09

8
281

031
201

7
De

du
cid

a
de

Re
ga

lías
-S

alu
d

Vig
en

te
Re

s.
33

12
01

8
18

0.0
29

,53
18

0.0
29

,53

30
-51

54
88

47
-9

YP
F

GA
S

S.A
.

Ob
lig

aC
arg

o
de

lT
eso

ro
PrO

\isi
órl

Ga
s

Pro
pa

no
-P

eri
od

o
Fe

bre
rol

20
17

-F
act

ura
ció

n
No

27
8.8

42
,62

Ve
rific

ad
o

-Im
p.

11
71

39
8

21f
04l

201
7

De
du

cid
a

de
Re

ga
lías

-S
alu

d
Vig

en
te

Re
s.

33
12

01
8

27
88

42
,62

27
8.8

42
,62

30
-51

54
88

47
-9

YP
F

GA
S

S.A
.

Ob
lig

aC
arg

o
de

lT
eso

ro
Pro

vis
~n

Ga
s

Pro
pa

no
-P

eri
od

o
Ma

rzo
/20

17
-F

act
ura

ció
n

No
15

1.9
83

,76
Ve

rific
ad

o
-Im

p.
11

68
90

0
151

051
201

7
De

du
cid

a
de

Re
ga

lías
.

Sa
lud

Vig
en

te
Re

s.
331

201
8

15
1.9

83
,76

15
1.9

83
,76

30
-51

54
88

47
-9

YP
F

GA
S

SA
Ob

lig.
aC

arg
o

de
lT

eso
ro

PrO
\isi

6n
Ga

s
Pro

pa
no

-P
eri

od
o

Ab
ril/2

01
7

-F
act

ura
ci6

n
No

46
7,3

94
,97

Ve
rific

ad
o

-Im
p

11
76

12
0

211
061

201
7

_.._
._

---
---

---
-_

.-
---

---
---

---
---

---
De

du
~~

~~
_~

~~
~l)

l~
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

---
---

---
-V.i

.~.
!l_t

::_
~~

.~~
_!~

_
---

---
---

--
--

-
---

---
---

--
---

--~
?:.

~~
~~

__
__

__
~7

.39
4..

.!..
~

30
-51

54
88

47
-9

YP
F

GA
S

S.A
.

Ob
lig.

aC
arg

o
de

lT
eso

ro
Pro

.,;s
ión

Ga
s

Pro
pa

no
.

Me
s

Ab
ri1

12
01

7
-S

alu
d

(No
inc

luid
a

en
OP

28
.26

9,9
4

Ve
rific

ad
o

-Im
p.

12
12

61
9

22f
08l

201
7

f--
_.-

..--
1-

---
_._

---
---

---
---

---
---

---
--

N"1
17

61
20

po
rN

o
est

ar
Co

nfo
rm

ad
a)

----
----

---
Vig

en
te

Re
s.

33
/20

18
....

._.._
--

-
---

---
--

---
---

---
---

-__
__

_
~~

3~
~~

~~
__

__
__

__
__

~~
;~~

,
94

¡:ir
m;

s-i6
nG

asP
rop

añ
O-

:-P
eri

Od
o--

~.,
_a

¡O
'20

.¡y
:Ta

Ctü
rac

ión
ÑO

-~
---

verif
icad

o:Tn
ip---

----
30

-51
54

88
47

-9
YP

F
GA

S
S.A

.
Ob

lig
aC

arg
o

de
lT

eso
ro

De
du

cid
a

de
Re

ga
lías

-S
alu

d
77

6.4
82

,14
Vig

en
te

Re
s.

33
12

01
8

11
88

21
2

22f
05f

201
7

77
6.4

82
,14

77
6.4

82
,14

30
-51

54
88

47
-9

YP
F

GA
S

S.A
.

Ob
lig.

aC
arg

o
de

lT
eso

ro
Pro

vis
ión

Ga
s

Pro
pa

no
-P

eri
od

o
Jun

ioJ
20

17
-F

act
ura

ció
n

No
83

1.7
14

,10
Ve

rific
ad

o.
Im

p.
11

91
02

0
071

081
201

7
De

du
cid

a
de

Re
ga

llas
-S

alu
d

Vig
en

te
Re

s.
33

/20
18

83
1.7

14
,10

83
1.7

14
,10

30
-51

54
88

47
-9

YP
F

GA
S

S.A
.

Ob
lig.

aC
arg

o
de

lT
eso

ro
PrO

'ois
ión

Ga
s

Na
tur

al
-P

eri
od

o
Jul

io/2
01

7
-S

alu
d

2.0
86

.37
5,8

5
Ve

rific
ad

o
-I

mp
.

12
31

52
7

3O
f10

120
17

Vig
en

te
Re

s.
33

12
01

8
2.0

86
.37

5,8
5

2.0
86

.37
5,8

5



BOLETIN OFICIALPAGINA 8 Martes 2 de Julio de 2019
D

eu
da

Fe
ch

a
IN

TE
R

ES
ES

(A
R

T
D

EU
D

A
AC

TU
AL

IZ
AD

A

C
U

IT
R

az
ón

So
ci

al
SA

'
D

et
al

le
de

l.
D

eu
da

•••
•••

O
rd

en
de

Pa
go

N
°1

2,
13

Y1
4

C
AP

IT
AL

LE
Y

VI
I

N
°

82

:'"
1,

."
,-

¡-
O

ng
ln

al
~

y
t••

,.
Ve

nc
lm

le
n'

.;
LE

YV
II

N
°

82
'-';

,-
C

AP
IT

AL
+

IN
TE

R
ES

f~
"

-.

30
-5

15
48

84
7-

9
YP

F
G

AS
S.

A.
O

bl
ig

.
a

C
ar

go
de

lT
es

or
o

PI
"O

'.1
si

6n
G

as
Pr

op
an

o
-

Pe
rio

do
Ag

os
to

J2
01

7
-

Sa
lu

d
90

1.
97

1,
86

Ve
rif

ic
ad

o
-

Im
p.

12
14

28
3

30
11

0/
20

17
Vi

ge
nt

e
R

es
.

33
/2

01
8

90
1.

97
1,

88
90

1.
97

1,
86

30
-5

15
48

84
7-

9
YP

F
G

AS
S.

A.
O

bl
ig

.
a

C
ar

go
de

l
Te

so
ro

Pr
o'

.ls
ió

n
G

as
Pr

op
an

o
-

Pe
rio

do
Se

pt
ie

m
br

el
20

17
-

Sa
lu

d
1.

58
7.

98
8,

93
Ve

rif
ic

ad
o

-
Im

p
12

16
53

4
07

/1
11

20
17

Vi
ge

nt
e

R
as

.
33

/2
01

8
1.

58
7.

98
8,

93
1.

58
7.

98
8,

93

30
-5

15
48

84
7-

9
YP

F
G

AS
SA

O
bl

ig
.

a
C

ar
go

de
l

Te
so

ro
PI

"O
'.1

si
6n

G
as

Pr
op

an
o

-
Pe

rio
do

O
ct

ub
m

12
01

7
-

Sa
lu

d
96

8.
95

7,
14

Ve
rif

ic
ad

o
-

Im
p.

12
23

42
8

26
/1

01
20

17
Vi

ge
nt

e
R

es
.

33
12

01
8

96
8.

95
7,

14
96

8.
95

7,
14

YP
F

G
AS

O
bl

ig
,

a
C

ar
go

de
lT

es
or

o
Pr

o'
.ls

ió
n

G
as

Pr
op

an
o

-
Pe

rio
do

N
O

'.le
m

br
eI

20
17

-
Sa

lu
d

69
2.

55
0,

31
Ve

rif
ic

ad
o

Im
p.

12
31

27
9

09
10

1/
20

18
30

-5
15

48
84

7-
9

S.
A.

Vi
ge

nt
e

R
es

.
33

/2
01

8
__

__
_~~

~;
..~

?.
Q

"~
.,:

I- --
--

--
--

--
--

~~
?~

-~
---

---
---

---
--

---
---

---
--

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

-
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

-
--_

.--
---

---
--

ve
iii¡"

ca
do

-=-
iñí

"P.
----

-
---

---
---

---
---

-
---

---
---

---
--

---
---

---
--

30
-5

15
48

84
7-

9
YP

F
G

AS
S.

A
M

in
de

Sa
lu

d
Pa

go
Af

F
YP

F
G

as
Pr

es
l.S

er
v.

de
G

as
10

.3
45

,4
0

12
34

85
0

01
11

21
20

17

_..__
.._._

..-
--

--
--

--
--

-
--

--
--

--
--

--
--

_._
---

-_
.__

.__.
__

._
-_

.-
._

._
_..

.__.
_-_

._._
...

...
_-

-_
...

_._
_._

-Vi
ge

nt
e

R
es

.
33

f2
01

8
---

---
---

---
--

--
_
.

---
---

---
---

---
__

__
!~

34
5,

~
1-

__
__

__
__

__
__~

0.
34

5,
~

ve
rt!

ic
ad

ci
--=

-tm
p:

---

30
-5

15
48

84
7-

9
YP

F
G

AS
S.

A.
O

bl
ig

,
a

C
ar

go
de

lT
es

or
o

Pr
o'

.ls
ió

n
G

as
Pr

op
an

o
-

Pe
rio

do
D

ic
ie

m
br

el
20

17
-

Sa
lu

d
60

1.
63

5,
15

Vi
ge

nt
e

R
es

.
33

/2
01

8
12

47
37

3
19

f0
2l2

01
8

60
1.

63
5,

15
60

1.
63

5,
15

30
-5

15
48

84
7-

9
YP

F
G

AS
S.

A.
O

bl
ig

a
C

ar
go

de
l

Te
so

ro
Pr

o'
.ls

i6
n

G
as

Pr
op

an
o

-
Pe

rio
do

En
er

oJ
20

18
-

Sa
lu

d
44

4.
99

7,
37

Ve
rif

ic
ad

o
-

Im
p.

12
47

37
1

28
10

21
20

18
Vi

ge
nt

e
R

es
.

33
/2

01
8

44
4.

99
7,

37
44

4,
99

7,
37

30
-5

15
48

84
7-

9
YP

F
G

AS
SA

O
bl

ig
,

a
C

ar
go

de
l

Te
so

ro
G

as
Pr

op
an

o
Vi

'.le
nd

as
O

fic
ia

le
s

y
C

om
is

ar
ia

s
-

Pe
rio

do
42

4.
88

0,
19

Ve
rif

ic
ad

o
-

Im
p.

11
38

67
0

30
/0

11
20

17
N

O
'.le

m
br

e1
20

16
-

Po
lic

ia
Vi

ge
nt

e
R

es
.

33
12

01
8

42
4.

86
0,

19
42

4.
88

0,
19

30
-5

15
48

84
7-

9
YP

F
G

AS
S.

A
O

bl
ig

.
a

C
ar

go
de

l
Te

so
ro

Pa
go

de
Fa

ct
ur

as
YP

F
G

as
-

Vi
'.le

nd
as

O
fic

ia
le

s
y

C
om

is
ar

ia
s

-
33

8.
81

4,
96

Ve
rif

ic
ad

o
-

Im
p.

11
45

78
7

16
f0

2l2
01

7
Pe

rio
do

D
lc

ie
m

br
el

20
16

Vi
ge

nt
e

R
es

.
33

/2
01

8
33

8.
81

4,
96

33
8.

81
4,

96

30
-5

15
48

84
7-

9
YP

F
G

AS
SA

O
bl

ig
o

a
C

ar
go

de
lT

es
or

o
PI

"O
'.1

si
6n

G
as

Pr
op

an
o

-
Pe

rio
do

Fe
br

er
oJ

20
17

-
Po

lic
ia

27
5.

03
8,

00
Ve

rif
ic

ad
o

-
Im

p.
11

60
58

7
21

/0
41

20
17

Vi
ge

nt
e

R
es

.
33

/2
01

8
27

5.
03

8,
00

27
5.

03
8,

00

30
-5

15
48

84
7-

9
YP

F
G

AS
SA

O
bl

ig
o

a
C

ar
go

de
l

Te
so

ro
Pr

o'
.ls

i6
n

G
as

Pr
op

an
o

-
Pe

rio
do

M
ar

zo
J2

01
7

-
Po

lic
ia

23
4.

83
5,

60
Ve

rif
ic

ad
o

-
Im

p.
11

68
90

5
15

10
51

20
17

-_
._

._
...

.-
---

---
---

---
---

-
---

---
---

---
---

---
---

F'
-rm

.¡s
ió

n
ae

-G
as

-P
ro

¡;a
ño

-:v
¡;i

ñd
as

O
fid

aT
es

-y
-c

or
ñi

sa
~a

s-
-.:

---
-"

--
_

...
_._.

..-
~g

~~
~~

~:
_~

.9
.!!

---
---

---
---

-~
---

---
---

---
---

---
---

---
---

--_
?~

~~
~.

Q
-

__
__

__
__

__
~~

.:.
~~

"?

30
-5

15
48

84
7-

9
YP

F
G

AS
S,

A
O

bl
ig

,
a

C
ar

go
de

lT
es

or
o

60
9.

78
7,

80
Ve

nl
íc

ad
o

-
Im

p.
11

78
82

4
02

10
61

20
17

Po
lic

ía
-

Pe
rio

do
Ab

ril
f2

01
7

Vi
ge

nt
e

R
es

.
33

/2
01

8
---

-~
~.

.:!
_~

!~
.Q

---
---

---
_!

~~
~~

--
--

--
--

--
-

--
--

--
--

--
_.

--
--

--
--

--
--

--
--

p¡
;j;

sT
óñ

d"
e-

G
as

pr
op

an
o=

-P
er

lO
do

-M
ay

o1
20

1"
j--

:.-
Fa

ct
ur

aC
ió

n
Ñ

C
i-

._
--

--
Ve

rif
ic

ad
o-

=-
Im

p.
---

-
--

--
"-

--
--

--
--

--
--

-
--

--
--

--
--

--
30

-5
15

48
84

7-
9

YP
F

G
AS

S.
A.

O
bl

ig
.

a
C

ar
go

de
l

Te
so

ro
D

ed
uc

id
a

de
R

eg
aH

as
1.

00
6.

91
8,

88
Vi

ge
nt

e
R

es
.

33
12

01
8

11
87

83
8

18
10

71
20

17
1.

00
6.

91
8,

88
1.

00
6,

91
8,

88

30
-5

15
48

84
7-

9
YP

F
G

AS
S.

A.
O

bl
ig

o
a

C
ar

go
de

lT
es

or
o

Pl
"O

'.1
sl

ón
de

G
as

Pr
op

an
o

-
Vi

'.le
nd

as
O

fic
ia

le
s

y
C

om
is

ar
ia

s
de

l
80

2.
77

1,
65

Ve
rif

ic
ad

o
-

Im
p

11
91

70
7

14
/0

81
20

17
In

te
rio

r-
Pe

rio
do

Ju
ni

ol
20

17
-

Po
lic

ía
Vi

ge
nt

e
R

es
.

33
12

01
8

80
2.

77
1,

65
80

2.
77

1,
65

30
-5

15
48

84
7-

9
YP

F
G

AS
S.

A.
O

bl
ig

.
a

ca
rg

o
de

l
Te

so
ro

Pr
o'

.ls
ió

n
de

G
as

Pr
op

an
o

-
Pe

rio
do

Ju
lio

J2
01

7
-

Po
lic

ía
1.

64
8.

53
4,

21
Ve

rif
ic

ad
o

-
Im

p.
12

14
29

0
26

f0
91

20
1

Vi
ge

nt
e

R
es

.
33

/2
01

8
1,

64
8.

53
4,

21
1.

64
8.

53
4,

21

30
-5

15
48

84
7-

9
YP

F
G

AS
S.

A
O

bl
ig

a
C

ar
go

de
lT

es
or

o
Pl

"O
'.1

si
ón

de
G

as
Pr

op
an

o
-

Pe
rio

do
Ag

os
to

12
01

7
-

Po
lic

ía
1.

20
7.

86
4,

96
Ve

rif
ic

ad
o

-
Im

p.
12

14
29

4
09

11
0f

20
17

Vi
ge

nt
e

R
es

.
33

12
01

8
1.

20
7.

86
4,

96
1.

20
7.

86
4,

96

30
-5

15
48

84
7-

9
YP

F
G

AS
S.

A.
O

bl
ig

.
a

C
ar

go
de

l
Te

so
ro

Pr
o'

.ls
ió

n
de

G
as

Pr
op

an
o

-
Pe

rio
do

Se
pt

ie
m

br
el

20
17

-
Po

lic
ía

90
0.

99
8,

21
Ve

rif
ic

ad
o

-
Im

p.
12

16
53

6
21

/1
11

20
17

Vi
ge

nt
e

R
es

.
33

/2
01

8
90

0,
99

8,
21

90
0.

99
8,

21

30
-5

15
48

84
7-

9
YP

F
G

AS
SA

O
bl

ig
.

a
C

ar
go

de
lT

es
or

o
Pr

t)'
o,

js
ió

n
de

G
as

Pr
op

an
o

-
Pe

rio
do

O
ct

ub
m

/2
01

7
-

Je
fa

tu
ra

de
79

1.
44

7,
85

Ve
rif

ic
ad

o
-

Im
p

12
31

28
4

26
11

21
20

1~
~.

£I
_i

E~
~._

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
~

__
__

__
__

__
__

__
__

__
~

Vi
ge

nt
e

R
es

.
33

/2
01

8
--

~
'-
~

~
'-
~

--
~

.!
.:.

~
~

--
--

--
--

--
-

---
---

---
---

---
--

--
--

--
--

--
--

--
-

--
--

-
---

---
---

---
--

ve
~f

ic
iid

O
:_

Iff
iP

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

--
----

----
----

----
----

--
--

--
-

30
-5

15
48

84
7-

9
YP

F
G

AS
S.

A.
O

bl
ig

.
a

C
ar

go
de

l
Te

so
ro

Pr
o'

.ls
ió

n
de

G
as

Pr
op

an
o

-
Pe

rio
do

N
O

'.le
m

br
eJ

20
17

-
Po

lic
ía

1
08

1.
22

0,
13

12
32

24
8

26
11

2f
20

17

-_
.__

._
.-

.__.
._

--
-

--
--

--
_.

--
--

--
--

--
p'

iü
\ls

ió
n

G
LP

Vi
,je

ñd
as

O
flc

ia
le

sy
-C

om
is

-a
lia

s
de

Ti
ñt

er
io

r-p
er

iO
dO

---
---

---
---

Vi
ge

nt
e

R
es

.
33

12
01

8
._

-_
.__

._
-

-~
--

--
--

--
--

--
--

-
_1

..:
.~

~~
~.

Q
'.,

:I.
:!

__
__

__
...

!:Q
~~

:?
:2

_~
~_

~
Ve

rif
ic

ad
o-

':-
Im

p.
---

30
-5

15
48

84
7-

9
YP

F
G

AS
S.

A.
O

bl
ig

,
a

C
ar

go
de

lT
es

or
o

ºi?
_i

~~
~~

~~
~-

~~
~~

!~
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
47

7.
C

lO
7,

08
Vi

ge
nt

e
R

es
.

33
/2

01
8

12
43

66
5

3O
f0

1/
20

1
-~

~~
_:

PQ
!-,

-~
---

---
---

--~
~.

.:~
!-'

-~
-

--
--

--
--

--
--

---
---

---
---

---
--

--
--

--
--

--
--

--
-

---
---

---
---

-
ve

rif
ic

"8
(io

-:i
fn

p-
:--

---
--

--
--

--
--

--
---

---
---

-
---

---
---

---
---

---
30

-5
15

48
84

7-
9

YP
F

G
AS

SA
O

bl
ig

o
a

C
ar

go
de

l
Te

so
ro

Pr
o'

.ls
i6

n
de

G
as

Pr
op

an
o

M
es

Ju
ni

oJ
20

17
-

Ed
U

ca
ci

6n
2.

65
5.

98
3,

78
Vi

ge
nt

e
R

es
.

33
/2

01
8

11
93

48
7

27
10

71
20

17
2.

65
5.

98
3,

78
2.

65
5.

98
3,

78

30
-5

15
48

84
7-

9
YP

F
G

AS
S.

A.
O

bl
ig

.
a

C
ar

go
de

lT
es

or
o

Pr
t)'

o,
js

ió
n

de
G

as
Pr

op
an

o
M

es
Ju

lio
J2

01
7

-
Ed

uc
ac

ió
n

5.
11

9,
49

9,
12

Ve
rif

ic
ad

o
-

Im
p.

12
14

28
0

30
/0

81
20

17
Vi

ge
nt

e
R

es
.

33
12

01
8

5.
11

9.
49

9,
12

5.
11

9.
49

9,
12



BOLETIN OFICIAL PAGINA 9Martes 2 de Julio de 2019

Res. Nº 121 24-05-19
Artículo 1°.- ENCUADRASE el presente trámite en la

excepción prevista por el Artículo 95°-Inciso C) Aparta-
do 5° de la Ley II N° 76 ello en virtud de los considerandos
que anteceden.

Artículo 2°.- RECONOCESE el gasto por la emisión
de pasajes a favor del Cr. Julio Cesar Bruni (D.N.I. Nº
8.627.263); y el Licenciado Christian Horacio Smoje
(D.N.I. Nº 20.410.305) atento a que fueron los
expositores del seminario sobre «Aspectos legales,
contractuales e impositivos de la figura de Fideicomi-
so», considerándose de interés a la Provincia la capa-
citación que brindaran a los agentes de la Dirección
General de Rentas y otros organismos.

Artículo 3°.- APRUÉBESE la contratación con la em-
presa «Integral Technology Suplly S.A.» (C.U.I.T.N°30-
71523696-2) por el servicio de traslado aéreo, tramo:
Buenos Aires – Trelew - Buenos Aires, de los profesio-
nales mencionados en el artículo 2° por la suma de
PESOS VEINTISIETE MIL TRESCIENTOS VEINTIDOS CON
NOVENTA Y SEIS CENTAVOS ($ 27.322,96).

Artículo 4°.- El gasto total de PESOS VEINTISIETE
MIL TRESCIENTOS VEINTIDOS NOVENTA Y SEIS CEN-
TAVOS ($27.322,96), se atenderá con cargo a la Ju-
risdicción 30 - SAF 32 - Programa 23 «Recaudación y
Fiscalización de Ingresos» - Fuente de Financiamiento
3.02 - Actividad 1 Inciso 3- Principal 7- Parcial 4 del
Ejercicio 2019.

De
ud

a
Fe

ch
a

IN
TE

RE
SE

S
(A

RT
De

UD
A

AC
TU

AU
ZA

DA

CU
IT

Ra
zó

n
So

cIa
l

SA
F

¡'.
De

tal
le

de
11

.D
eu

da

I~
.Or

igi
na

l~
_
d
o

"

Or
de

n
de

PI
?;

Ve
nc

lm
le

rt"
;

NQ 12
,13

Y1
4

CA
PI

TA
L

LE
Y

VI
I

NQ
82

"
l:::.

LE
Y

VI
I

N°
82

:~
¡'.

CA
PI

TA
L

+
IN

TE
RE

Sf
'O

O

30
-5

15
48

84
7-

9
YP

F
GA

S
S.A

.
Ob

lig
a

Ca
rg

o
de

lT
es

or
o

Pa
go

Fa
ctu

ra
NQ

50
15

"()
()0

45
9S

2
-G

as
Pr

op
an

o
-P

er
iod

o
Ju

lio
l20

17
13

.70
6,1

3
Ve

rifi
ca

do
-Im

p
12

18
44

1
28

10
9/2

01
7

Ed
uc

ac
ión

(E
xp

te.
Ad

jun
to

N°
42

54
/17

-M
E)

Vi
ge

nte
Re

s.
33

12
01

8
13

.70
6,1

3
13

.70
6,1

3

30
-5

15
48

84
7-

9
YP

F
GA

S
S,

A
Ob

lig
.

a
Ca

rg
o

de
lT

es
or

o
Pr

o'o
lsi

ón
de

Ga
s

Pr
op

an
o

Me
s

Ag
os

tol
20

17
-E

du
ca

ció
n

3.3
32

.83
1,6

5
Ve

rifi
ca

do
-I

mp
12

14
28

1
18

/09
/20

17
Vi

ge
nte

Re
s.

33
f20

18
3.3

32
.83

1,6
5

3.3
32

.83
1,6

5

30
-5

15
48

84
7-

9
YP

F
GA

S
S,

A.
Ob

lig
a

Ca
rg

o
de

lT
es

or
a

Pr
o'o

Ísi
ón

de
Ga

s
Pr

op
an

o
Me

s
Se

pli
em

br
eJ

20
17

-E
du

ca
ció

n
1.1

39
.59

4,0
0

Ve
rifi

ca
do

-I
mp

.
12

32
15

5
27

11
1f2

01
7

._~
._-

_._
._-

._
--

--
--

--
-_.

_....
._-_.

_.._~
.-.

_.
- --

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
--

--
--

--
-

Vi
ge

nte
Re

s.
33

12
01

8
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

-
__

.!.1
3~

~:.
..0

E_
--

--
--

~_
!-

~~
~

vei
ffic

Siio
~m

p-:-
----

-
30

-5
15

48
84

7-
9

YP
F

GA
S

S.A
.

Ob
lig

.
a

Ca
rg

o
de

lT
es

or
o

Pr
olA

sió
n

de
Ga

s
Pr

op
an

o
Me

s
Se

pti
em

br
ef2

01
7

•E
du

ca
ció

n
4.3

47
,97

8,9
2

Vi
ge

nte
Re

s.
33

/20
18

12
47

37
6

15
/01

12
01

8
4.3

47
.97

8,9
2

4.3
47

.97
8,9

2

30
-5

15
48

84
7-

9
YP

F
GA

S
SA

Ob
lig

.
a

Ca
rg

o
de

!T
es

or
o

Pr
ov

isi
ón

de
Ga

s
Pr

op
an

o
Me

s
Oc

lub
re

l20
17

-E
du

ca
ció

n
2.6

56
.24

2,9
3

Ve
fifi

ca
do

-I
mp

12
47

37
7

15
f01

f20
18

Vi
ge

nte
Re

s.
33

12
01

8
2.6

56
.24

2,9
3

2.6
56

.24
2,9

3

30
-5

15
48

84
7-

9
YP

F
GA

S
S.A

.
Ob

líg
a

Ca
rg

o
de

lT
es

or
o

Pr
olA

sió
n

de
Ga

s
Pr

op
an

o
Me

s
N0

'o1
em

br
e/2

01
7

•E
du

ca
ció

n
3.0

05
.52

6,4
8

Ve
rifi

ca
do

-I
mp

.
12

47
37

8
15

/01
12

01
8

---
---

---
--

---
---

---
_.

--
---

---
---

---
---

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

-~
--

--
--

-
---

---
---

---
Vi

ge
nte

Re
s.

33
/20

18
-_

._
--~

_.
_-

_._
._._

- -
--

--
--

--
-

--
~~

~~
~~

----
---

~.
:.~

-~
~?

..
30

-5
15

48
84

7.9
YP

F
GA

S
S.

A.
Ob

lig
.

a
Ca

rg
o

de
!T

es
or

o
Pr

ov
isi

ón
de

Ga
s

Na
tur

al
-D

ici
em

br
e

20
17

-E
du

ca
ció

n
1.2

75
.13

3,1
1

Ve
iifi

ca
do

-:T
rñ

P-
---

-
12

47
37

9
17

/01
f20

18
Vi

ge
nte

Re
s.

33
f20

18
1.2

75
,13

3,1
1

1.2
75

.13
3,1

1

30
-5

15
48

84
7-

9
YP

F
GA

S
SA

Mi
n

de
Ed

uc
ac

ión
Se

Nc
lo

ad
ici

on
al

de
ins

tal
ac

ión
(T

ra
ba

jo
en

Bo
ca

N"
32

84
83

Es
cu

ela
10

0.6
24

,79
Co

ns
tat

ad
o

07
10

7/2
01

5
30

de
Ga

str
e.)

42
.18

6,3
5

10
0.6

24
,79

14
2.8

11
,14

De
re

ch
o

de
Ad

he
sió

n
y

Tr
as

lad
o

+
Se

r,.
;ci

o
de

Ins
tal

ac
ión

(T
ra

ba
jo

en

30
-5

15
48

84
7-

9
YP

F
GA

S
S.

A.
Mi

n
de

Ed
uc

ac
ión

Bo
ca

NO
42

75
54

Vi
vie

nd
a

Of
ici

al
La

go
Bl

an
co

,
s/S

oli
cit

ud
de

l
46

.39
4,0

9
Co

ns
tat

ad
o

16
f07

f20
15

08
10

6/1
5

fin
na

da
po

r
Cr

.
Ro

be
rto

Os
ca

r
Be

ra
za

teg
ui.

Oi
r,G

ra
l.

de

Ad
m.

de
lM

in.
Ed

uc
ac

ión
)

19
.29

0,3
9

46
.39

4,0
9

65
.68

4,4
8

TO
TA

L
1.4

36
.50

6,6
0

56
.05

0.8
68

,29
57

.48
7.3

7-
4,8

9



BOLETIN OFICIALPAGINA 10 Martes 2 de Julio de 2019

Res. Nº 123 28-05-19
Artículo 1°.- Encuádrense en el Artículo 95° Inciso

c) punto 7 de la Ley II N° 76 el adelanto transitorio de
fondos solicitados al Banco del Chubut S.A.

Artículo 2°.- Abónese al Banco del Chubut S.A. la
suma de PESOS UN MILLÓN OCHOCIENTOS SIETE MIL
SETECIENTOS NOVENTA Y TRES CON OCHENTA Y NUE-
VE CENTAVOS ($1.807.793,89) en concepto de intere-
ses devengados el 05 de abril de 2019 y el 23 de abril
de 2019 por el adelanto transitorio otorgado.

Artículo 3.- El gasto que demande el cumplimiento de
la presente Resolución se imputará en la Jurisdicción 91
- SAF 91 - Programa 93, Actividad 1, en la partida 3.5.9.01,
Fuente de Financiamiento 111, Ejercicio 2019.

Res. Nº 124 28-05-19
Artículo 1°.- Impútese el gasto que demanden las cuo-

tas UNO (01), DOS (02) Y TRES (03), del convenio cele-
brado entre la Provincia y la Asociación Sirio Libanesa de
Beneficencia de Socorros Mutuos de la Ciudad de Esquel,
por el cual se le otorga un subsidio destinado a la obra

mencionada en los considerandos que anteceden, cuyo
monto en cuota asciende a la suma de PESOS UN MILLON
TRESCIENTOS MIL ($ 1.300.000.-), en la jurisdicción 91,
SAF. 91 - SAF Obligaciones a Cargo del Tesoro, Programa
96, Actividad 02, Partida 525.01: Aporte a Gobiernos Muni-
cipales, Fuente de Financiamiento 3.68, ejercicio 2019.-

Res. Nº 125 28-05-19
Artículo 1°.- DECLÁRESE fracasada la Licitación Pri-

vada de Precios N° 06/18 -D.G.R.

Res. Nº 127 29-05-19
Artículo 1°.- Emítase Valor Nominal CINCUENTA Y

SEIS MILLONES QUINIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIEN-
TOS CINCUENTA Y CINCO (VN 56.523.655) Títulos de
Cancelación de Deuda Provincial (TICADEP) Serie II a
efectos de cancelar la deuda consolidada mediante la
Resolución N° 115/19-EC, modificada por la Resolución
N° 120/19-EC, que la Provincia mantiene con YPF Gas
S.A., (CUIT N° 30-51548847-9) conforme el Anexo I que
forma parte integrante de la presente Resolución.

ANEXO I

O
'

JE
sta

dO
Ord

en
de

INT
ER

ES
ES

(AR
T

DE
UD

AA
CT

UA
LIZ

AD
A

DE
UD

A

":~
Ord

en
de

Pa
go

Fec
ha

AC
TU

AL
IZA

DA
SA

F
De

tall
e

de
la

De
uda

Pa
go

N"
12,

13
Y1

4
CA

PIT
AL

LE
YV

IIN
"8

2
Ori

gl
1,

CA
PIT

AL
Ve

nci
mie

nto
NE

TA
DE

¡.
"

"
[.•.

INT
ER

ES
EfL

:.
LE

YV
IIN

°8
2).

.•
-7~

CA
PIT

AL
+I

NT
ER

ES
~~

'"
L~_

c.
RE

TE
NC

ION
ES

Min
de

Sa
lud

Ad
q.

eI
nst

ala
ci6

nd
eG

LP
en

Ce
rro

Ce
ntin

ela
94.

092
,42

Ve
rific

ado
-Im

p.
134

928
0

22/
10/

201
5

134
928

2
Ca

duc
aR

es,
33/

201
8

35.
588

,33
94.

092
,42

129
.68

0,7
5

127
.58

5,2
5

Min
de

Ed
uca

ci6
n

Tra
sla

do
de

lep
elin

yC
one

xió
nV

h,;e
nda

Ofi
cia

lE
sc.

N°
113

Ce
rro

75.
898

,02
Ve

rific
ado

-Im
p.

135
102

8
08/

05/
201

5
Ce

ntin
ela

Ca
duc

aR
es.

33(
201

8
135

104
0

33.
565

,45
75.

898
,02

109
.46

3,4
7

Se
r\lic

io
adi

cio
nal

de
ins

tala
ci6

n
(Tr

aba
joe

nB
oca

N"
328

483
Esc

uel
a

249
.18

6,7
4

Min
de

Ed
uca

ci6
n

100
.62

4,7
9

Co
nst

ata
do

135
102

0
07(

07/
201

5

---
---

---
---

---
---

~Q
..~

_~
~.!

.i!:
L

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__ --
--

-
----

----
----

----
----

--
--

-
_._

----
--

---
---

--
----

----
-~;.

.!~?
~~?__

_..!
00.

624
,7~

___
___

~~~
!.1.

~_~
-_.

_--
---

---
Ob

lig.
aC

arg
od

elT
eso

ro
Pro

-.1s
ión

Ga
sP

rop
ano

Dic
iem

bre
/20

15
(Va

rios
Ho

spi
tale

sy
Viv

oD
i!')

105
.57

7,0
0

Ve
rific

ado
-Im

p.
134

859
3

301
01/

201
6

cad
uca

Re
s.

33/
201

8
17.

854
,43

105
.57

7,0
0

123
.43

1,4
3

Ob
lig.

aC
arg

od
elT

eso
ro

Re
gis

tro
yC

anc
ela

ció
nF

act
ura

sY
PF

Ga
s-

Po
licia

,S
alu

dy
4.6

53.
475

.73
Ve

rific
ado

-Im
p.

134
859

4
03/

10/
201

6
Ed

uca
ció

n
Ca

duc
aR

es.
33/

201
8

539
.11

6,8
0

4.6
53.

475
,73

5.1
92.

592
,53

Ob
lig.

aC
arg

od
elT

eso
ro

Pro
vis

ión
de

Ga
sP

rop
ano

Me
sJ

ulio
/20

16
-S

alu
d.

Fac
tura

sN
o

757
.13

6,6
5

Ve
rific

ado
-Im

p.
134

859
7

09/
09/

201
6

----
---_

._-
----

----
--

ded
uci

das
de

Re
gal

ias
----

----
----

-Ca
duc

aR
es.

33/
201

8
----

----
----

--
---

---
-

r---
--~.

.!~~
~-?

_2~
;_~

~~~
_?____

___
___

~~:
56,

5C
!.

Ob
lig.

aC
arg

od
elT

eso
ro

Fac
turn

dÓ
n-¿

¡e-
Ga

sp¡
:Op

ano
NO

ded
ucT

dad
e-R

ega
llas

:Fie
ri£í

do-
----

960
.75

0,1
4

Ve
iific

ado
:-Im

p.--
--

134
859

6
21/

10(
201

6
Ag

ost
o/2

016
-S

alu
d

Ca
duc

aR
es.

33/
201

8
107

.39
9,8

6
960

.75
0,1

4
1.0

68.
150

,00

Ob
lig.

aC
arg

od
elT

eso
ro

Ca
nce

lac
ión

Fac
tura

sd
eG

as
Pro

pan
oN

od
edu

cid
as

de
Re

gal
ias

-
886

.85
4,6

6
Ve

rific
ado

-Im
p.

134
860

0
081

11/
201

6
Me

sS
epl

iem
bre

l20
16

-S
alu

d
Ca

duc
aR

es.
33/

201
8

95.
534

,20
886

.85
4,6

6
,

982
.38

8,8
6

Fac
tura

ció
n

de
Ga

sP
rop

ano
Pe

riod
oO

ctu
bre

l20
16

No
ded

uci
da

de
Ve

rific
ado

-Im
p.

134
891

5
12.

689
.84

0,3
5

Ob
lig.

aC
arg

od
elT

eso
ro

618
.07

7,3
2

134
860

3
27/

12/
201

6

--
--

~-
--

--
--

--Re
gal

ías
-S

alu
d

Ca
duc

aR
es.

33/
201

8
--

--
--

-
--~

'!.
~~

-~
~;

~~
..:

.~
~___

___
_

677
,81

~~
~!

-
P-a

goF
act

ura
sde

Ga
sP

q>a
-ño

Ño
ded

UC
ldis

-ae
Re

gal
ias

-P
eriO

do'
---

---
---

Ve
riflC

adO
::-lm

p.--
-

----
----

----
-

Ob
lig.

aC
arg

od
elT

eso
ro

889
.03

0,8
8

134
859

8
19/

09/
201

6
Jul

io(2
016

-P
olic

ia
Ca

duc
aR

es,
33/

201
8

105
.80

7,2
7

889
.0J

O,8
8

994
.83

8,1
5

Ob
lig.

aC
arg

od
elT

eso
ro

Pro
vis

ión
de

Ga
sP

rop
ano

Me
sA

gos
to/2

016
-P

olic
ía

887
.88

2,9
2

Ve
rific

ado
-Im

p.
134

859
9

11/
101

201
6

Ca
duc

aR
es.

33/
201

8
101

.25
9,3

5
687

.88
2,9

2
989

.14
2,2

7

Ob
lig.

aC
arg

od
elT

eso
ro

Ga
sP

rop
ano

Viv
ien

das
Ofi

cia
les

yC
om

isa
rias

del
Inte

rior
-P

erio
do

734
.79

4,2
5

Ve
rific

ado
-Im

p.
134

860
2

301
12/

201
6

---
---

---
---

--
~_~

bre
/20

~:.~
l?._

~~~
l!'!!

-~.
B~

~~
___

___
___

___
___

___
___

___
----

----
.g~

du.
<:..

l!..~
~~:

3.~
-?~

.!~
---

---
--

---
---

--
--_

!_Q
;-~

~~
~~

__
~~.

:i~,
25

~
__..

..J!Q
.?.:.

~~~
~~_

Ob
lig.

aC
arg

od
elT

eso
ro

Pro
'o1

sió
nde

Ga
sP

rop
ano

Me
sN

o~e
mb

re/2
016

-P
olic

ía
1.1

34.
376

,57
Ve

rific
ado

-Im
p.

134
860

1
29/

11/
201

6
Ca

duc
aR

es.
33/

201
8

116
.81

8,1
0

1.1
34.

376
,57

1.2
51.

194
,67

Ob
lig.

aC
arg

od
elT

eso
ro

Ca
nce

lac
ión

Fac
tura

sd
eG

as
Pro

pan
oN

od
edu

cid
as

de
Re

gal
ías

-
460

.81
2,9

5
Ve

rific
ado

-Im
p.

113
533

0
13/

011
201

7
Me

sN
olo

iem
bre

/20
16.

Sa
lud

Vig
ent

e
Re

s.
33(

201
8

460
.81

2,9
5

460
.81

2,9
5

454
.44

4,6
9

Ob
lig.

aC
arg

od
elT

eso
ro

Pro
vsi

siÓ
flG

as
Pro

pan
o.

YP
FG

as
-M

ln.
Sa

lud
-P

erio
do

288
.93

5,1
9

Ve
rific

ado
-Im

p.
114

581
5

13/
021

201
7

Oic
iem

bre
l20

16
Vig

ent
eR

es.
33/

201
8

288
.93

5,1
9

288
.93

5,1
9

286
.55

3,5
9

Ob
lig.

aC
arg

od
elT

eso
ro

Pro
vis

i6n
Ga

sP
rop

ano
-P

erio
do

En
ero

l20
17

-F
act

ura
ció

n
No

180
.02

9,5
3

Ve
rific

ado
-Im

p.
115

609
8

28/
03/

201
7

De
duc

ida
de

Re
gal

ías
.S

alu
d

Vig
ent

e
Re

s.
33/

201
8

-
180

.02
9,5

3
180

.02
9,5

3
179

.27
6,9

4

Ob
lig.

aC
arg

od
elT

eso
ro

Pro
-.1s

i6n
Ga

sP
rop

ano
.P

erio
do

Feb
rer

ol2
017

-F
act

ura
ci6

n
No

278
.84

2,6
2

Ve
rific

ado
-Im

p.
117

139
8

21/
04(

201
7

De
duc

ida
de

Re
gaH

as
•S

alu
d

Vig
ent

e
Re

s.
33/

201
8

-
278

.84
2,6

2
278

,84
2,6

2
276

.11
3,7

7

Ob
lig.

aC
arg

od
elT

eso
ro

Pro
vis

ión
Ga

sP
rop

ano
-P

erio
do

Ma
rzo

/20
17

-F
act

ura
ció

n
No

151
.98

3.7
6

Ve
rific

ado
-Im

p.
116

890
0

15/
05/

201
7

De
duc

ida
de

Re
gal

ías
-S

alu
d

Vig
ent

e
Re

s.
33/

201
8

151
.98

3,7
6

151
.98

3,7
6

151
.79

2,0
8

Ob
lig.

aC
arg

od
elT

eso
ro

Pro
'o1

sió
nG

as
Pro

pan
o-

Pe
riod

oA
bril

/20
17

-F
act

ura
ci6

n
No

467
.39

4,9
7

Ve
rific

ado
-Im

p.
117

612
0

21(
06/

201
7

De
duc

ida
de

Re
gal

ías
-S

alu
d

Vig
ent

e
Re

s.
33/

201
8

-
467

.39
4,9

7
467

.39
4,9

7
460

.89
5,0

7

Ob
ligo

aC
arg

od
elT

eso
ro

Pro
\lis

i6n
Ga

sP
rop

ano
-M

es
Ab

ril/2
017

-S
alu

d(
No

inc
luid

ae
nO

P
28.

269
,94

Ve
rific

ado
-Im

p.
121

261
9

22/
081

201
7

N"1
176

120
por

No
est

ar
Co

nfo
rma

da)
Vig

ent
e

Re
s.

33/
201

8
28.

269
,94

28.
269

,94
28.

269
,94



BOLETIN OFICIAL PAGINA 11Martes 2 de Julio de 2019

I\~
;:;b

g
Or

de
n

de
IN

TE
RE

SE
S

(A
RT

DE
UD

A
Or

de
n

de
Pa

go
Fe

ch
a

DE
UD

A
AC

TU
AL

IZ
AD

A
AC

1lJ
A1

JZ
AD

A
SA

F
De

ta
lle

de
la

De
ud

a
Es

lad
o

Pa
go

N"
12

,1
3

Y
14

CA
PI

TA
L

LE
VV

lI
N'

82
CA

PI
TA

L
¡__

Ve
nc

im
ien

to
IN

TE
RE

Se
'

LE
Y

VI
I

N"
82

'~
NE

TA
O

E
¡-

.•.
\T

,.
L'"

L:
¡-

CA
PI

TA
L

+
IN

TE
RE

S~
RE

TE
NC

IO
NE

S

\

Ob
lig

o
a

Ca
rg

o
de

lT
es

or
o

Pr
m

isi
á1

Ga
s

P~
no

-P
er

iod
o

M
ay

ol2
01

7
-F

ac
tu

ra
ció

n
No

ne
.4

82
,

14
Ve

rif
ica

oo
-I

m
p.

11
88

21
2

22
'05

'20
17

De
du

cid
a

de
Re

ga
lía

s
-S

alt
x:l

Vi
ge

nt
e

Re
s.

33
/2

01
8

-
77

6.
48

2,
14

77
6.

48
2,

14
76

3.
80

0,
50

Ob
Iig

,
a

Ca
rg

o
de

lT
es

or
o

Pr
tl'o

As
ión

Ga
s

Pr
op

ao
o

-P
er

iod
o

Ju
nio

'20
17

-F
ac

tu
ra

ció
n

No
83

1.
71

4,
10

Ve
rif

ica
do

-
Im

p.
11

91
02

0
07

/0
81

20
17

-

De
du

cid
a

de
Re

ga
lía

s
-S

alu
d

Vi
ge

nt
e

Re
s.

33
12

01
a

83
1.7

14
,10

83
1.

71
4,

10
81

7.
92

7,
82

Ob
lig

.
a

Ca
rg

o
de

lT
es

or
o

Pi
'O

\ls
i6n

Ga
s

Na
tu

ra
l

-P
er

iod
o

Ju
lic

l20
17

-S
alu

d
20

86
.3

75
,8

5
Ve

rif
ica

cb
-I

m
p.

12
31

52
7

3G
'10

12
01

7
Vi

ge
nt

e
Re

s.
33

12
01

8
-

2.
08

6.
37

5,
85

2.
08

6.
37

5,
85

2.
05

1.
46

1,
39

Ob
Iig

.
a

ca
rg

o
de

l
Te

so
ro

Pr
o\

iis
iél

n
Ga

s
Pr

op
af

l:l-
Pe

riO
Oo

Ag
os

tC
'l'2

01
7

-S
alu

d
90

1.
97

1,
86

Ve
rif

ica
do

-I
m

p.
12

14
28

3
3C

V1
01

20
17

Vi
ge

nt
e

Re
s.

33
12

01
8

-
90

1.
97

1,
86

90
1.

97
1,

86
88

8.
49

4,
58

Ob
lig

.
a

Ca
rg

o
de

l
Te

so
ro

pr
m

jsi
ón

Ga
s

Pr
op

an
o

-P
er

iod
o

Se
pt

iem
br

el2
01

7
-S

alu
d

1.
58

7.
98

8,
93

Ve
rif

ica
do

-I
m

p.
12

16
53

4
07

/1
1/

20
17

-_
....

..__
.._

--
--

--
--

-
1-

--
-_

...
..._-

_.._
-_.._

--
-_.._

--
--

_
.._

--
--

--
--

--
--

--
Vi

ge
nt

e
Re

s.
33

12
01

8
--

--
--

--
--

-
--

--
--

--
--

-
--

~
:.

..
~

~
~

~
--

--
--

--
--

_!
~!

.~
,-~ -

--
--

~
.:

..
~

~
~

~
~

--
--

--
--

--
-

ve
rif

¡c
ad

O-
=I

~.
---

--
--

--
--

--
-

--
--

--
~

--
--

-
Ob

Iig
.

a
Ca

rg
o

de
lT

es
or

o
Pr

'0\
4s

iél
n

Ga
s

Pr
op

af
l:l-

Pe
ric

x:l
o

Oc
tu

br
el2

01
7

-S
alu

d
96

8.
95

7,
14

12
23

42
8

26
11

01
20

17
Vi

ge
nt

e
Re

s.
33

/2
01

8
-

96
8.

95
7,

14
96

8.
95

7,
14

95
2.

42
6,

00

Ob
lig

.
a

Ca
rg

o
de

l
Te

so
ro

Pr
O'

ois
ión

Ga
s

Pr
op

an
o

-P
er

iod
o

No
\1

em
br

et
20

17
-S

alL
J:l

69
25

50
,3

1
Ve

rif
ica

do
-I

m
p.

12
31

27
9

09
10

1/
20

18
Vi

ge
nt

e
Re

s.
33

12
01

8
-

69
2.

55
0,

31
69

25
50

,3
1

68
2.

86
3,

46

M
in

de
Sa

lud
Pa

go
NF

YP
F

Ga
s

Pr
es

t.S
er

v.d
e

Ga
s

10
.3

45
,4

0
Ve

rif
ica

do
-I

m
p.

12
34

85
0

01
/1

2/
20

17
Vi

ge
nt

e
Re

s.
33

12
01

8
-

10
.3

45
,4

0
10

.3
45

,4
0

10
.3

45
,4

0

Ob
lig

.
a

Ca
rg

o
de

l
Te

so
ro

Pr
o\

iis
i6n

Ga
s

Pr
op

an
o

-P
er

iod
o

Di
cie

nt
lre

l20
17

-S
alu

d
60

1.
63

5,
15

Ve
rif

ica
do

-
Im

p.
12

47
37

3
19

/0
21

20
18

Vi
ge

nt
e

Re
s.

33
12

01
8

-
60

1.
63

5,
15

60
1.

63
5,

15
59

3.
59

3,
83

Ob
Iig

.
a

Ca
rg

o
de

lT
es

or
o

Pr
o\

iis
i6n

Ga
s

Pr
op

af
l:l.

Pe
ric

x:l
o

En
er

oI
20

18
-s

alu
d

44
4.

99
7,

37
Ve

rif
ica

do
-I

m
p.

12
47

37
1

28
10

21
20

18
'{!g

en
te

_~
~

33
1~

~
-

_~
c9

97
,3

:'
__

__
__~

.O
O

!2
~

__
_

~9
.7

91
~~

_.
_-

--
--

--
--

--
--

--
--

Ga
s

~o
oV

i~e
ñd

as
-Ó

Iic
ial

es
y

cO
m

sa
ria

s-
-P

en
Od

o-
---

---
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
-

--
--

--
--

-
Ob

lig
.

a
Ca

rg
o

de
l

Te
so

ro
42

4.
88

0,
19

Ve
rif

ica
do

-I
m

p.
11

38
67

0
3C

V0
1/

20
17

-

~e
m

br
el2

01
6

-P
oli

cía
Vi

ge
nt

e
Re

s.
33

12
01

8
-

42
4.

88
0,

19
42

4.
88

0,
19

41
9.

23
0,

59

Ob
lig

.
a

ca
rg

o
de

lT
es

or
o

Pa
go

de
Fa

ctu
ra

s
YP

F
Ga

s
-V

i'Á
en

da
s

Of
ici

ale
s

y
Co

m
isa

ria
s

-
33

8.
81

4,
96

Ve
rif

ica
do

-I
m

p.
11

45
78

7
1&

'02
12

01
7

Pe
rio

do
Oc

iem
l:x

er
'20

16
Vi

ge
nt

e
Re

s.
33

12
01

8
-

33
8.

81
4,

96
33

8.
81

4,
96

33
5.

53
0,

56

Ob
lig

.
a

Ca
rg

o
de

l
Te

so
ro

Pr
o\

iis
i6n

Ga
s

Pr
op

an
o

-P
er

iod
o

Fe
br

er
o/

20
17

-P
oli

cía
27

5.
03

8,
00

Ve
rif

ica
do

-I
m

p.
11

60
58

7
21

/0
41

20
17

Vi
ge

nt
e

Re
s.

33
/2

01
8

-
27

5.
03

8,
00

27
5.

03
8,

00
27

2.
38

5,
24

Ob
Iig

.
a

Ca
rg

o
de

lT
es

or
o

Pr
0\

4s
l6n

Ga
s

Pr
op

an
o

-P
er

iod
o

M
ar

zO
'"2

01
7

-P
oli

cía
23

4.
83

5,
60

Ve
rif

ica
do

-I
m

p.
11

68
90

5
15

10
51

20
17

Vi
ge

nt
e

Re
s.

33
12

01
8

23
4.

83
5,

60
23

4.
83

5,
60

23
2.

98
6,

89

Ob
Iig

.
a

Ca
rg

o
de

l
Te

so
ro

Pr
o\

iis
i6n

de
Ga

s
Pr

op
an

o.
Vi

'lo
ien

da
s

Of
ici

ale
s

y
Co

m
isa

ria
s

-
60

9.
78

7,
80

Ve
rif

ica
do

-I
m

p.
11

78
62

4
02

10
61

20
17

Po
lic

ía
-P

er
iod

o
Ab

ril/
20

17
Vi

ge
nt

e
Re

s.
33

12
01

8
-

60
9.

78
7,

80
60

9.
78

7,
80

60
0.

44
0,

04

Ob
lig

.
a

Ca
rg

o
de

lT
es

or
o

Pr
cM

si6
n

de
Ga

s
Pr

op
af

l:l-
Pe

rio
oo

M
ay

C'
l'2

01
7

-F
ac

tu
ra

ció
n

No
1.

00
6.

91
8,

88
Ve

rif
ica

do
-I

m
p.

11
87

83
8

18
10

7/
20

17
De

du
cid

a
de

Re
ga

lía
s

--
--

--
--

~~
-e

R~
...

:..
~~

--
--

--
~

--
--

--
--

-
1-

---
---

---
-

__
!:.

.~
.9

~,
_~

--
--

--
-.

.!
~

.:
..
~

~
,-

~
__

__
98

9.
:.6

28
,~

Ob
lig

.
a

Ca
rg

o
de

l
Te

so
ro

pr
Q\

¡S
f6

ñd
eG

as
Pr

op
an

o
--V

i'Á
~-

Of
¡C

ial
es

yC
cm

sa
ria

s
c¡e

¡--
-

80
2.

17
1,

65
Ve

rif
ica

do
-I

m
p.

11
91

70
7

14
/0

81
20

17
In

te
riC

(-
Pe

rio
do

Ju
nj~

20
17

-P
oI

icf
a

Vi
ge

nt
e

Re
s.

33
12

01
8

-
80

2.
17

1,
65

80
2.

17
1,

65
78

9.
56

4,
22

Ob
lig

o
a

Ca
rg

o
de

lT
es

or
o

Pr
tN

si6
n

de
Ga

s
Pr

op
an

o
-P

er
iod

o
Ju

li~
20

17
-P

oli
cía

1.
64

8.
53

4,
21

Ve
rif

ica
do

-
Im

p.
12

14
29

0
28

10
9/

20
17

Vi
ge

nt
e

Re
s.

33
12

01
8

-
1.

64
8.

53
4,

21
1.

64
8.

53
4,

21
1.

62
1.

54
4,

49

Ob
Iig

.
a

Ca
rg

o
de

lT
es

or
o

Pr
o\

iis
i6n

de
Ga

s
Pr

op
an

o
-P

er
iod

o
Ag

os
tC

'l'2
01

7
-P

oli
cía

1.
20

7.
86

4,
96

Ve
rif

ica
do

-I
m

p.
12

14
29

4
09

11
01

20
17

Vi
ge

nt
e

Re
s.

33
12

01
8

-
1.

20
7.

86
4,

96
1.

20
7.

86
4,

96
1.

18
8.

85
1,

15



BOLETIN OFICIALPAGINA 12 Martes 2 de Julio de 2019

88
7.5

38
,55

n9
.97

1,O
O

2.6
11

.01
4,1

3

2.9
53

.97
5,8

1

65
.20

6,2
0

56
.52

3.6
54

,69

DE
UD

A

AC
TU

AL
IZA

DA

NE
TA

DE

RE
TE

NC
IO

NE
S

90
0.9

98
,21

79
1.4

47
,85

2.6
56

.24
2,9

3

3.0
05

.52
6,4

8

65
,68

4,4
8

57
.48

7.3
74

,89

79
1.4

47
,85

90
0.9

98
,21

DE
UD

A
AC

TU
AL

IZA
DA

CA
PI

TA
L

LE
Y

VI
IN

"8
2

CA
PI

TA
L

+
IN

TE
RE

Sr
-"'"

,,
_

L:.
.

3.0
05

.52
6,4

8

2.6
56

.24
2,9

3

47
7.0

07
,08

47
7.0

07
,08

47
1.2

21
,47

2.6
55

.98
3,7

8
2.6

55
.98

3,7
8

2.6
05

.71
2,1

0

5.1
19

.49
9,1

2
5.1

19
.49

9,1
2

5.0
29

.68
6,5

0

13
.70

6,1
3

13
.70

6,1
3

13
.70

6,1
3

3.3
32

.83
1,6

5
3.3

32
.83

1,6
5

3.2
75

.35
6,9

1

1.1
39

.59
4,0

0
1.1

39
.59

4,0
0

1.1
21

.81
5,8

6

46
.39

4,0
9

56
.05

0.8
68

,29

19
.29

0,3
9

1.4
36

.50
8,6

0

--
--

--
--

---
---

---
---

---
---

---
---

---
-

---
---

---
---

--

IN
TE

RE
SE

S
(A

RT

N"
12

,1
3Y

14

LE
Y

VI
IN

°8
2!

.•.

13
51

04
1

Or
de

n
de

Pa
go

IN
TE

RE
SE

fe:
.

16
/07

f20
15

18
10

9/2
01

7

15
/01

/20
18

28
10

9/2
01

7

15
/01

/20
18

15
/01

/20
18

30
10

6/2
01

7

27
/07

/20
17

30
10

1/2
01

8

26
/12

12
01

7

27
f11

/20
17

26
/12

12
01

7

21
/11

f20
17

17
/01

12
01

8
__

__
__

__
__

__
__

_
....

:..__
.!..

~I?
.J3

3,.
1.!

.
1.2

75
,1~

~.!
.

!.:_
25

4~
~E

.1,
7~

Fe
ch

a

Ve
nc

im
ien

to 1:..

13
51

70
5

12
47

37
8

12
14

28
0

11
93

48
7

12
14

28
1

12
32

15
5

12
18

44
1

12
31

28
4

Or
de

n
de

Pa
go

CA
PIT

AL
!.

•••
•d

o

46
.39

4,0
9

Co
ns

tat
ad

o

~d
.

.
..

I
,.\

..~
De

tal
le

de
la

De
ud

a

Pi"
O\

lsi
6n

de
Ga

s
Pr

op
an

o
Me

sO
ctu

bre
l20

17
-E

du
ca

ció
n

Pr
o\i

si6
n

de
Ga

s
Pr

op
an

o
Me

sN
o'I

Ae
mb

re/
20

17
-E

du
ca

ció
n

Pr
o\i

sió
n

de
Ga

s
Na

tur
al

-D
ici

em
bre

20
17

•E
du

ca
ció

n

Pr
o'o

1s
ión

de
Ga

s
Pr

op
an

o
Me

s
Se

pti
em

bre
f20

17
-E

du
ca

ció
n

Pr
o\i

si6
n

de
Ga

s
Pr

op
an

o
Me

sA
go

sto
f20

17
-E

du
ca

ció
n

Pa
go

Fa
ctu

ra
N"

50
15

-00
04

59
52

-G
as

Pr
op

an
o-

Pe
rio

do
Ju

lio
/20

17

Ed
uc

ac
ión

(E
xp

te.
Ad

jun
to

N"
42

54
/17

-M
E)

TO
TA

L

Pr
o'o

lsi
ón

de
Ga

sP
rop

an
o

Me
sJ

uli
ol2

01
7

-E
du

ca
ció

n

Pr
o'!

As
ión

de
Ga

s
Pr

op
an

o
Me

sJ
un

iol
20

17
-E

du
ca

ció
n

Pi"
O\

lsi
ón

de
Ga

s
Pr

op
an

o-
Pe

rio
do

Oc
tub

ref
20

17
-J

efa
tur

a
de

Po
Iic

ja

SA
F

-----
-----

-----
-

Der
ech

ode
Acih

es¡"
Óñ-

yTr
aSi

iido
+Se

f'oi"
c¡C

;'de
Tñs

iaia
ci6n

(Tm
bajo

en
Ba

ca
NO

42
75

54
Vi'

ole
nd

aO
fic

ial
La

go
Bla

nc
o,

s/S
oIi

cit
ud

de
l

08
/06

11
5

firm
ad

a
po

rG
r.

Ro
be

rto
Os

ca
rB

era
za

teg
ui.

Oi
r.G

raI
.d

e

Ad
m.

de
lM

in.
Ed

uc
aC

iÓ
n)

Mi
nd

e
Ed

uc
ac

i6n

Ob
lig

.a
Ca

rgo
de

lT
es

oro

Ob
lig

.a
Ca

rgo
de

lT
es

arn

Ob
lig

. a
Ca

rgo
de

lT
es

oro

Ob
ligo

aC
arg

od
el

Te
so

ro

Ob
lig

.a
Ca

rgo
de

lT
es

oro

Ob
lig

.a
Ca

rgo
de

lT
es

oro

---
---

---
---

---
---

-
Ob

ligo
aC

arg
od

el
Te

so
ro

Ob
lig

oa
Ca

rgo
de

lT
es

oro

Ob
lig

.a
Ca

rgo
de

lT
es

oro

Ob
lig

.a
Ca

rgo
de

lT
es

oro

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
--

--\;---
--~----,

---
---

---
---

--
---

---
---

-
Pr

o'<
isi

ón
de

Ga
s

Pr
op

an
o-

Pe
rio

do
Se

pU
em

bre
f20

17
_P

oli
cía

90
09

98
21

Ve
nfi

ca
do

-Im
p.

12
16

53
6

.
,

Vig
en

te
Re

s.
33

/20
18

4"1
44

78
5

Ve
rifi

ca
do

-Im
p.

TI.
,

Vig
en

te
Re

s.
33

/20
18

Ob
lig

oa
Ca

rgo
de

lT
es

oro
Pr

o\i
sió

n
de

Ga
sP

rop
an

o
_P

eri
od

o
No

\ie
mb

rel
20

17
_P

oli
cía

1.0
81

.22
0,1

3
Ve

rifi
ca

do
-Im

p.
12

32
24

8

~~
~~

~;
~~

~-
;e~

~~
~~

~-
---

~::
~~~

~~~
~~~

~:O
ficT

ale
s-Y

-CO
mis

aria
s-d

eriñ
teif

Q(-
:-P

erio
dO

---:
;~;

~;;
;~;
~~

::d~
!~~

::~~
---

-1
24

36
~;

--

2.6
55

.98
3,7

8
Ve

rifi
ca

do
-I

mp
.

Vig
en

te
Re

s.
33

/20
18

5.1
19

.49
9,1

2
Ve

rifi
ca

do
-Im

p.
Vig

en
te

Re
s.

33
/20

18

13
.70

6,1
3

Ve
rifi

ca
do

-Im
p.

Vig
en

te
Re

s.
33

/20
18

3.3
32

.83
1,6

5
Ve

rifi
ca

do
-Im

p.
Vig

en
te

Re
s.

33
f20

18

1.1
39

.59
4,0

0
Ve

rifi
ca

do
-I

mp
.

Vig
en

te
Re

s.
33

/20
18

Pr
o'o

lsi
ón

de
Ga

s
Pr

op
an

oM
es

Se
pti

em
bre

/20
17

_E
du

ca
ció

n
4.3

47
.97

8,9
2

Ve
rifl

ca
do

-Im
p.

12
47

37
6

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

~~
!!~

~-R
~~

33
/2~

!.~
f-

--
--

--
--

2.6
56

.24
2,9

3
Ve

rH
ica

do
-Im

p.
12

47
3n

Vig
en

te
Re

s.
33

12
01

8

3.0
05

.52
6,4

8
Ve

rH
ica

do
-Im

p.
Vig

en
te

Re
s.

33
/20

18

1.2
75

.13
3,1

1
Ve

rifl
ca

do
-I

mp
.

12
47

37
9

__
__

__
__

~=
-'!

!!.
~~

~!
3.0

~-
l!.

.f_
---

---
---

L:

---
---

---
---

---
---

---
--

Ob
lig

.a
Ca

rgo
de

lT
es

oro



BOLETIN OFICIAL PAGINA 13Martes 2 de Julio de 2019

Res. Nº 128 30-05-19
Artículo 1°.- Páguese a Banco Comafi S.A. en su

carácter de Fiduciario del Fideicomiso con fines de ga-
rantía del «Bono para el Desarrollo e Infraestructura del
Chubut Clase 1», CUIT N° 30-71425139/9, la suma de
PESOS SETENTA Y SIETE MILLONES NOVENTA Y DOS
MIL CIENTO NOVENTA CON SESENTA Y UN CENTAVOS
($77.092.190,61) en la Cuenta Corriente N° 20775-3,
CBU 2990000000002077530006.

Artículo 2°.- Páguese a Banco Comafi S.A. en su
carácter de Fiduciario del Fideicomiso con fines de ga-
rantía del «Bono para el Desarrollo e Infraestructura del
Chubut Clase 2», CUIT N° 30-71480383/9, la suma de
PESOS TREINTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS
CUARENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS TREINTA Y SEIS
CON VEINTISEIS CENTAVOS ($ 34.545.736,26) en la
Cuenta Corriente N° 20797-5, CBU
2990000000002079750000.

Sección General
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

EDICTO

La Señora Jueza de Primera Instancia del Juz-
gado de Ejecución N° 1 de la Circunscripción Judi-
cial del Noreste del Chubut, con asiento en la ciu-
dad de Trelew, Dra. Gladys C. Cuniolo, cita y em-
plaza por treinta días (30) a herederos y acreedo-
res de LUISA CARMEN RIOS, mediante edictos que
se publicaran por Tres días bajo apercibimiento de
ley.-

Trelew, mayo 28 de 2019.

Dr. EDUARDO VIGLIONE
Secretario de Refuerzo

I: 28-06-19 V: 02-07-19

EDICTO

La Señora Jueza de Primera Instancia del Juz-
gado de Ejecución N° 1 de la Circunscripción Judi-
cial del Noreste del Chubut, con asiento en la ciu-
dad de Trelew, Dra. Gladys C. Cuniolo, cita y em-
plaza por treinta días (30) a herederos y acreedo-
res de OSVALDO RICARDO AREVALO, mediante
edictos que se publicaran por Tres días bajo aper-
cibimiento de ley.-

Trelew, junio 07 de 2019.

CHRISTIAN A. BASILICO
Secretario

I: 28-06-19 V: 02-07-19

EDICTO

El Juzgado de Ejecución, de la Circunscripción de
Puerto Madryn, Provincia del Chubut, con asiento en la
ciudad de Puerto Madryn, a cargo del Dr. Luis Horacio
Mures en los autos caratulados: «PUCHETA, MERCE-
DES ESTHER s/Sucesión Ab-Intestato» (Expte. N° 374/
2019) ha ordenado publicar edictos por tres días en el
Boletín Oficial y en un diario local, citando a herederos
y acreedores a presentarse a ejercer sus derechos
por el término de treinta días (Art. 712 del CPCC).-

Puerto Madryn, 18 de junio de 2019.

HELENA CASIANA CASTILLO
Secretaria

I: 28-06-19 V: 02-07-19

EDICTO JUDICIAL

El Dr. Gustavo L. H. Toquier, Juez, a cargo del Juz-
gado Letrado de Primera Instancia de Ejecución N° 1 de
la Circunscripción Judicial de Comodoro Rivadavia, sito
en Av. H. Yrigoyen N° 650, 2° piso de esa ciudad, Se-
cretaría N° 1, a cargo del Dr. José Luis Campoy, Secre-
tario, cita y emplaza a herederos que se consideren
con derecho a los bienes dejados por la Sra. MARÍA
JUVENALIA CARCAMO BARRÍA para que dentro de
treinta días los acrediten en los autos caratulados: «Cár-
camo Barría, María Juvenalia S/Sucesión», Expte. N°
2643/2016. Publíquense edictos por Tres días en el
Boletín Oficial y Diario Crónica de esta ciudad.-

Comodoro Rivadavia, 27 de Mayo de 2019.

JOSE LUIS CAMPOY
Secretario

I: 28-06-19 V: 02-07-19

EDICTO JUDICIAL

La Señora Jueza de Primera Instancia del Juzgado
de Ejecución N° 1 de la Circunscripción Judicial del No-
reste del Chubut, con asiento en la ciudad de Trelew,
Dra. Gladys C. Cuniolo, cita y emplaza por treinta días
(30) a herederos y acreedores de ACUÑA ELENA, me-
diante edictos que se publicarán por tres días bajo aper-
cibimiento de ley.

Trelew, Junio 13 de 2019.

Dr. EDUARDO VIGLIONE
Secretario

I: 01-07-19 V: 03-03-19

EDICTO JUDICIAL

La Señora Jueza de Primera Instancia del Juzgado
de Ejecución N° 1 de la Circunscripción Judicial del No-
reste del Chubut, con asiento en la ciudad de Trelew,



BOLETIN OFICIALPAGINA 14 Martes 2 de Julio de 2019

Dra. Gladys C. Cuniolo, cita y emplaza por treinta días
(30) a herederos y acreedores de MORAGA LUIS
LEANDRO, mediante edictos que se publicarán por tres
días bajo apercibimiento de ley.

Trelew, Junio 25 de 2019.

Dr. EDUARDO VIGLIONE
Secretario

I: 01-07-19 V: 03-03-19

EDICTO JUDICIAL

La Señora Jueza Letrada de Primera Instancia del
Juzgado de Ejecución N° 2 de la Circunscripción Judi-
cial del Noreste del Chubut, con asiento en la ciudad
de Trelew, Dra. María Andrea García Abad, cita y em-
plaza por treinta días (30) a herederos y acreedores
de PARRA ORTEGA RODRIGO, mediante edictos que
se publicarán por tres días bajo apercibimiento de ley.

Trelew, Junio 13 de 2019

MAURICIO HUMPHREYS
Secretario

I: 01-07-19 V: 03-07-19

EDICTO JUDICIAL

La Señora Jueza Letrada de Primera Instancia del
Juzgado de Ejecución N° 2 de la Circunscripción Judi-
cial del Noreste del Chubut, con asiento en la ciudad
de Trelew, Dra. María Andrea García Abad, cita y em-
plaza por treinta días (30) a herederos y acreedores
de OROQUIETA GUSTAVO ADRIAN, mediante edictos
que se publicarán por tres días bajo apercibimiento de
ley.

Trelew, Mayo 15 de 2019

MARIELA V. GOTTSCHALK
Secretaria

I: 01-07-19 V: 03-07-19

EDICTO JUDICIAL

El Juzgado de Familia N° DOS de la Circunscripción
Judicial de Comodoro Rivadavia, a cargo de la Dra.
Diana S. G. de Kazakevich, Secretaría Única, a cargo
del autorizante, con asiento en calle Pellegrini N° 663,
primer piso, de la Ciudad de Comodoro Rivadavia, en
autos caratulados: «G. M. A. c/G. C. A. s/ALIMENTOS»,
Expte. N° 656/2018 cita y emplaza por el término de
CINCO (5) días al Sr./Sra. GARCIA, JUAN JOSÉ D.N.I.
N° 39.203.531 para que comparezca a tomar la inter-
vención que le corresponde, por sí o por apoderado,
bajo apercibimiento de designar Defensor Público para
que lo represente. La emisión se hará de acuerdo a lo
previsto por los arts. 147 y 148 del C.P.C.C.Ch. y por el

término de DOS (2) días en el Diario «El Patagónico» y en
el «Boletín Oficial».

Comodoro Rivadavia, 21 de Mayo de 2.019.

MARCELA S. GRANDINETTI
Secretaria

I: 01-07-19 V: 02-07-19

EDICTO

El Juzgado Letrado de 1ª Instancia de Ejecución N° 2
con domicilio en Avenida. Hipólito Yrigoyen N° 650, 1°
piso, a cargo de Eduardo Oscar Rolinho - Juez, Secreta-
ría 4 a cargo de Viviana Mónica Avalos, cita y emplaza a
todos los que se consideren con derecho a los bienes
dejados por PUJANA ASENJO, FRANCISCO para que
dentro del término de treinta (30) días así lo acrediten en
los autos caratulados: Pujana Asenjo, Francisco S/Su-
cesión ab-intestato (Expte. 001499/2019).

Publíquense edictos por el término de Tres (3) días
en el Boletín Oficial de la Provincia del Chubut y en el
Diario «Crónica» de Comodoro Rivadavia.-

Comodoro Rivadavia, Junio 11 de 2019.

LAURA SOTO GIMENEZ
Secretaria de Refuerzo

I: 01-07-19 V: 03-07-19

EDICTO JUDICIAL

El Juzgado de Ejecución de la Circunscripción Judi-
cial del Noroeste del Chubut, con asiento en esta ciudad
de Esquel sito en la Avda. Alvear N° 505 de esta ciudad,
a cargo del Dr. Omar Magallanes, Secretaría que desem-
peña el Dr. Bruno Nardo, cita al señor RINO ALBERTO
CESARI, en los autos caratulados: «Napolitano, Francis-
co c/Contreras, Roberto y otro s/sumario». (Expte. N°
334/2017) para que en el término de DIEZ (10) DÍAS, con
más CINCO (5) DÍAS que se amplía en razón de la distan-
cia comparezca a contestar demanda y hacer valer sus
derechos en juicio, bajo apercibimiento de dar interven-
ción al Defensor Oficial.-

Publíquese por DOS (2) DÍAS en el Boletín Oficial de
la Provincia del Chubut y en el diario de mayor circula-
ción de la localidad de Trelew.

Esquel, Chubut, 31 de Mayo 2019.-

BRUNO M. NARDO
Secretario

I: 01-02-19 V: 02-07-19

EDICTO

El Señor Juez a cargo del Juzgado de Ejecución con
asiento en la ciudad de Puerto Madryn, Provincia del
Chubut, Dr. Luis Horacio Mures, Secretaría a mi cargo, en
los autos caratulados: «Balboa, Nicanor s/Sucesión Ab-



BOLETIN OFICIAL PAGINA 15Martes 2 de Julio de 2019

bienes dejados por VARGAS JUAN RAUL para que den-
tro del término de treinta (30) días así lo acrediten en los
autos caratulados: Vargas Juan Raul s/ Sucesión Ab-
Intestato (Expte. 1526/2019). Publíquense edictos por el
término de Tres (3) días en el Boletín Oficial de la Provin-
cia del Chubut y en el Diario «Crónica» de Comodoro
Rivadavia.-

Comodoro Rivadavia, junio 21 de 2019.

LAURA SOTO GIMENEZ
Secretaria de Refuerzo

I: 02-07-19 V: 04-07-19

EDICTO

El Juzgado Letrado de Primera Instancia de Ejecucio-
nes de la Circunscripción Judicial de la ciudad de Puerto
Madryn, Provincia del Chubut, a cargo del Dr. Luis Horacio
Mures, Secretaría a cargo de la suscripta, en los autos
caratulados: «Lopez, Federico Roberto s/ Sucesión Ab
Intestato» (Expte. 561, Año 2019), se ha declarado abierto
el juicio sucesorio de FEDERICO ROBERTO LOPEZ, de-
biéndose proceder a la publicación de edictos por Tres
días en el Boletín oficial, citándose a todos los que se
consideren con derechos a los bienes dejados por el
referido causante para que dentro del plazo de treinta
días lo acrediten (art. 712 del CPCC Ley XIII N° 5).

Puerto Madryn, 26 de junio de 2019.

HELENA CASIANA CASTILLO
Secretaria

I: 02-07-19 V: 04-07-19

EDICTO

El Juzgado Letrado de 1ª Instancia de Ejecución N° 2
con domicilio en Avenida Hipólito Yrigoyen N° 650, 1°
piso, a cargo de Eduardo Oscar Rolinho - Juez, Secreta-
ría 4 a cargo de Viviana Mónica Avalos, cita y emplaza a
todos los que se consideren con derecho a los bienes
dejados por FUENTES SAGNER, CLARA MERVIS para
que dentro del término de treinta (30) días así lo acredi-
ten en los autos caratulados: Fuentes Sagner, Clara
Mervis S/ Sucesión Ab-Intestato (Expte. 000069/2019).

Publíquense edictos por el término de Tres (3) días
en el Boletín Oficial de la Provincia del Chubut y en el
Diario «Crónica» de Comodoro Rivadavia.-

Comodoro Rivadavia, febrero 08 de 2019.

VIVIANA MÓNICA AVALOS
Secretaria

I: 02-07-19 V: 04-07-19

EDICTO JUDICIAL

El Juzgado Letrado de Primera Instancia de Eje-

Intestato» (Expte. N° 493, Año 2019), cita y emplaza a
todos los que se consideren con derechos a los bienes
dejados por el causante NICANOR BALBOA para que
dentro de treinta días lo acrediten, mediante edictos que
se publicarán por Tres días bajo apercibimiento de ley.
(Art. 712 del C.P.C.C. Ley XIII N° 5).

Puerto Madryn, 21 de Junio de 2019. Secretaría a
cargo del Dr. German Mascarell Truant y la Dra. Helena
Casiana Castillo.-

HELENA CASIANA CASTILLO
Secretaria

I: 01-07-19 V: 03-07-19

EDICTO

La Señora Jueza de Primera Instancia del Juzgado
de Ejecución N° 1 de la Circunscripción Judicial del No-
reste del Chubut, con asiento en la ciudad de Trelew,
Dra. Gladys C. Cuniolo, cita y emplaza por treinta días
(30) a herederos y acreedores de RODRIGUEZ
WATSON DELFIN HERIBERTO, mediante edictos que se
publicarán por Tres días bajo apercibimiento de ley.-

Trelew, junio 10 de 2019.

Dr. EDUARDO VIGLIONE
Secretario de Refuerzo

I: 02-07-19 V: 04-07-19

EDICTO

El Juzgado Letrado de 1ª Instancia de Ejecución N°
2 con domicilio en Avenida Hipólito Yrigoyen N° 650, 1°
piso, a cargo de Eduardo Oscar Rolinho - Juez, Secre-
taría 4 a cargo de Viviana Mónica Avalos, cita y empla-
za a todos los que se consideren con derecho a los
bienes dejados por FIYOL, JUAN ALBERTO para que
dentro del término de treinta (30) días así lo acrediten
en los autos caratulados: «Fiyol, Juan Alberto s/Suce-
sión Ab-Intestato (Expte. 000790/2019).

Publíquense edictos por el término de Tres (3) días
en el Boletín Oficial de la Provincia del Chubut y en el
Diario «Crónica» de Comodoro Rivadavia.-

Comodoro Rivadavia, abril 5 de 2019.

LAURA SOTO GIMENEZ
Secretaria de Refuerzo

I: 02-07-19 V: 04-07-19

EDICTO

El Juzgado Letrado de 1ª Instancia de Ejecución N° 2
con domicilio en Avenida Hipólito Yrigoyen N° 650, 1°
piso, a cargo de Eduardo Oscar Rolinho - Juez, Secreta-
ría 3 a cargo de Rossana Beatriz Strasser, cita y empla-
za a todos los que se consideren con derecho a los



BOLETIN OFICIALPAGINA 16 Martes 2 de Julio de 2019

cución N° 1, a cargo del Dr. Gustavo L. H. Toquier -
Juez, Secretaría N° 1 a cargo del autorizante, de la
Circunscripción Judicial de Comodoro Rivadavia, sito
en Av. Hipólito Irigoyen N° 650, 2° piso de esta ciu-
dad, cita y emplaza a todos los que se consideren
con derecho a los bienes dejados por la causante
Sra. PAINCEIRA GRACIELA BEATRIZ, para que den-
tro de treinta (30) días así lo acrediten en los autos
caratulados: «Painceira Graciela Beatriz s/Suce-
sión», Expte. N° 000879/2019.

Publíquense edictos por el término de Tres (3)
días en el Boletín Oficial de la Provincia del Chubut
y en el Diario El Patagónico de Comodoro Rivadavia.-

Comodoro Rivadavia, mayo 08 de 2019.

JOSE LUIS CAMPOY
Secretario

I: 02-07-19 V: 04-07-19

EDICTO JUDICIAL

El Juzgado Único Letrado de Primera Instancia
en lo Civil, Familia, Comercial, Laboral, Rural y de
Minería de la Circunscripción Judicial de Lago
Puelo, sito en Avda. Los Notros S/N, a cargo del
Dr. Guillermo Gregorio (Juez), Secretaría a cargo
del Dr. Juan Sánchez Viamonte (secretario de re-
fuerzo), cita y emplaza por el término de Treinta
días a herederos y acreedores de la Sra. ALBINA
ESTER CONTRERAS en sus autos sucesorios
caratulados: «Contreras, Albina Ester S/Sucesión
Ab-Intestato» Expte. N° 331/2018.- Publicación: Un
(1) día. En el Boletín Oficial.

Lago Puelo, Chubut, a los 29 días del mes de marzo
de 2019.-

Dr. JUAN SANCHEZ VIAMOENTE
Secretario de Refuerzo

P: 02-07-19

EDICTO

El Juzgado de Ejecución de la Circunscripción
Judicial del Noroeste del Chubut, con asiento en
Av. Alvear y Darwin P.B., de la ciudad de Esquel,
a cargo del Dr. Omar Magallanes, Secretaría Úni-
ca a cargo del Dr. Bruno Nardo, cita y emplaza por
el término de treinta (30) días a herederos y acree-
dores de quien en vida fuera OMAR ARGENTINO
IXTASSA, para que se presenten en los autos
caratulados «Itxassa, Omar Argentino s/ Sucesión
Ab-Intestato» (Expte. N° 364/2019).-

Publíquese por UN (1) día.-
Esquel, Chubut, 26 de junio de 2019.-

Dr. BRUNO M. NARDO
Secretario

P: 02-07-19

PODER JUDICIAL
OFICINA JUDICIAL PUERTO MADRYN

Puerto Madryn 22 de Octubre de 2018… I) FALLO:
CONDENAR a Walter RIVERO… en orden al delito de
ABUSO SEXUAL CON ACCESO CARNAL AGRAVADO
POR LA CONVIVENCIA PREEXISTENTE CON UN MENOR
DE DIECIOCHO AÑOS en caracter de autor (Art. 45; 119
tercer y cuarto párrafo Inc. F del CP a la pena de DIEZ
AÑOS DE PRISION, ACCESORIAS LEGALES Y COS-
TAS… II) REGULANDO:… III) REGISTRESE y
NOTIFIQUESE… Fdo. Dra. Marcela PEREZ; Dr. Leonardo
PIRCOVSKY y Dra. Patricia ASARO.

JUAN PABLO GARCIA
Subdirector
Oficina Judicial

P: 02-07-19

AD UP CONSULTING S.A.S. - CONSTITUCIÓN

1. FECHA INSTRUMENTO: 14/06/2019. 2. ACCIONIS-
TAS: Sra. María Natacha Parise (D.N.I. 27.691.374,
C.U.I.T. 27-27691374-9, argentina, soltera, Técnica Su-
perior en Relaciones Públicas, 39 años, nacida el día
12/10/1979, domiciliada en Conesa 1260 2° A de la Ciu-
dad de Trelew). 3. DENOMINACIÓN: AD UP CONSUL-
TING SAS. 4. PLAZO DE DURACIÓN: 99 años. 5. DOMI-
CILIO: Trelew. 6. SEDE SOCIAL: Conesa 1260 2° A de la
Ciudad de Trelew. 7. OBJETO SOCIAL: La sociedad tie-
ne por objeto realizar por cuenta propia, de terceros y/
o asociada a terceros, las siguientes actividades: SER-
VICIOS: Prestación de servicios por cuenta propia, o de
terceros, de: a) Publicidad y Propaganda. b) servicios
de consultoría, desarrollo de imagen de personas o pro-
ductos a través de plataformas tradicionales o redes
sociales. c) Explotar locales destinados al desarrollo de
eventos públicos o privados; planificar, asesorar, pro-
yectar la realización de eventos musicales, recitales,
conciertos, recepciones danzantes, agasajos y home-
najes, pudiendo igualmente realizar otras negociacio-
nes y actividades anexas a los servicios de espectá-
culos y eventos. A tales fines, la sociedad tiene plena
capacidad jurídica para adquirir derechos y contraer
obligaciones y ejecutar todos los actos que no se en-
cuentren expresamente prohibidos por las leyes o por
este estatuto. 8. CAPITAL SOCIAL: PESOS CIEN MIL ($
100.000,00.). 9. ADMINISTRACIÓN: La administración y
representación de la sociedad estará a cargo de una o
más personas humanas, socio o no, denominado GE-
RENTE, cuyo número se indicará al tiempo de su desig-
nación, entre un mínimo de uno y un máximo de cuatro
miembros. La administración de la sociedad tiene a su
cargo la representación de la misma. Si la administra-
ción fuera plural, los administradores la administrarán y
representarán en forma indistinta y duran en el cargo
por plazo indeterminado. Mientras la sociedad carezca
de órgano de fiscalización deberá designarse por lo
menos un administrador suplente. 10. ÓRGANO DE AD-
MINISTRACIÓN: Se designa como gerente a la Sra. Ma-



BOLETIN OFICIAL PAGINA 17Martes 2 de Julio de 2019

ría Natacha Parise y como Gerente Suplente a la Sra.
Elizabeth Mariel Dreossi (DNI 30.218.385, CUIT 28-
30218385-1, 36 años, nacida el 06/04/1983, empresa-
ria, domiciliada en Barrio Jardín Patagonia, Esc. 15, 1.
Piso, Departamento 162, de la Ciudad de Trelew) 12.
CIERRE DE EJERCICIO ECONÓMICO: 31 de Mayo de cada
año. Por resolución de la Inspección General de Justi-
cia se dispone que el presente edicto deberá ser publi-
cado por 1 (un) día en el Boletín Oficial de la Provincia
del Chubut.- La sociedad prescinde de Sindicatura.-

Dra. MARLENE L. DEL RIO
Directora de Asuntos Jurídicos
Inspección General de Justicia
Ministerio de Gobierno

P: 02-07-19

CELICONST S.R.L. – CONSTITUCIÓN

Socios: Diego Emanuel TSABLIS de 31 años de
edad, Soltero de Nacionalidad Argentina, de profesión
comerciante domiciliado en Barrio 330 Escalera 53 1C
de la Ciudad de Puerto Deseado Provincia de Santa
Cruz, DNI 33.354.017 CUIT 20-33354017-8, Darío
Constantino TSABLIS de 34 años de edad, Soltero de
Nacionalidad Argentina, de profesión Empleado, domi-
ciliado en la calle Lavalle N° 133 de la Ciudad de Puerto
Madryn provincia del Chubut, DNI 31.189.126, CUIT
20-31189126-0 y Hugo Miguel SERVERA de 76 años
de edad, Divorciado, de Nacionalidad Argentina, de
profesión Jubilado, domiciliado en la calle BV Brown
N° 1959 de la Ciudad de Puerto Madryn provincia del
Chubut, DNI 5.055.432 CUIT 20-05055432-6; Fecha del
instrumento de constitución: En la Ciudad de Puerto
Madryn, a los nueve días del mes de ABRIL, y a los 11
días del mes de Mayo 2019; Denominación: La socie-
dad se denomina CELICONST S.R.L; Domicilio social y
Sede: Establecer la Sede Social en la calle Simón de
Alcazaba N° 95 de la Ciudad de camarones, Provincia
del Chubut; Plazo de duración: su duración es de cin-
cuenta años, contados a partir de la fecha de su ins-
cripción en el Registro Público; Capital Social: el capi-
tal social se fija en la suma de $ 100.000 (pesos CIEN
MIL) dividido en 100 (CIEN) cuotas de $ 1.000 (pesos
MIL) valor nominal cada una. Objeto: la sociedad tiene
por objeto dedicarse, por cuenta propia o ajena o aso-
ciada a terceros, en el país o en el extranjero, a la
extracción, producción, distribución, intercambio, fa-
bricación, transformación, comercialización, depósi-
to, intermediación, representación, importación y ex-
portación, de peces ciclóstomos, peces condrictios,
peces osteíctios, decápodos, octópodos, moluscos
bivalvos, gasterópodos, caracoles, algas, como tam-
bién la prestación de servicios directos o indirectos,
vinculados a la actividad Pesquera. La Sociedad tiene
plena capacidad de derecho para realizar cualquier
acto jurídico en el país o en el extranjero, realizar toda
actividad lícita, adquirir derechos y contraer obliga-
ciones. Para la ejecución de la actividad de su objeto,
la sociedad puede realizar inversiones y aportes de

capital a personas humanas y/o jurídicas, actuar como
fiduciario y celebrar contratos de colaboración; com-
prar vender y/o permutar toda clase de títulos y valo-
res; tomar y otorgar créditos y realizar toda clase de
operaciones financieras, excluidas las reguladas por
la Ley de Entidades Financieras y toda otra que re-
quiera el concurso y/o ahorro público; Órganos de
Administración y Fiscalización: La administración, re-
presentación legal y uso de la firma social estarán a
cargo de uno o más Gerentes en forma individual e
indistinta, socios o no, pudiendo designar titulares y
suplentes, y duraran en su cargo por tiempo indeter-
minado; Representación Legal: Designar administra-
dor Titular al Sr. Diego Emanuel TSABLIS, Designar
Administrador Suplente Darío Constantino TSABLIS,
Cierre de ejercicio: el ejercicio social cierra el 31 de
MARZO de cada año.

Dra. MARLENE L. DEL RIO
Directora de Asuntos Jurídicos
Inspección General de Justicia
Ministerio de Gobierno

P: 02-07-19

CERAMICA TREMARA  S.A.
EDICTO LEY N° 19.550

DIRECTORIO

Por decisión de  la Asamblea General Ordinaria lleva-
da a cabo el 31 octubre de 2.018, resulta electo el si-
guiente órgano de administración: Presidente: Héctor José
Fernandes, C.U.I.T. 20.10561296.7, domiciliado en Julio
A. Roca 134, Trelew; Vicepresidente: Orlando Eduardo
Fernandes, C.U.I.T. 20.12538395.6, domiciliado en 25 de
Mayo 709, Trelew; Directores Suplentes: Norma Raquel
Mazzoni, C.U.I.T. 27.10551142.6, domiciliada en Julio A.
Roca  134, Trelew; y Mónica Beatriz Saladino, C.U.I.T.
27.14281993.2, domiciliada en 25 de Mayo 709, Trelew.
El mandato de los mismos es por dos ejercicios.-

Por disposición de la Inspección General de Justicia
de la Provincia del Chubut, publíquese por UN DIA  en el
Boletín Oficial.-

Dra. MARLENE L. DEL RIO
Directora de Asuntos Jurídicos
Inspección General de Justicia
Ministerio de Gobierno

P: 02-07-19

EDICTO CONSTITUCIÓN
The Crown S.A.S.

DATOS PERSONALES DEL SOCIO: JUAN CAR-
LOS GAZQUEZ, argentino, empresario, Documento Na-
cional de Identidad Nº 18.238.193, CUIT Nº 20-18238193-
5, nacido el 08 de noviembre de 1966, de 52 años de
edad, estado civil soltero, domiciliado en Las Rosas
2875 de la ciudad de Trelew.



BOLETIN OFICIALPAGINA 18 Martes 2 de Julio de 2019

FECHA DEL INSTRUMENTO DE CONSTITUCIÓN:
03 de marzo de 2019.

DENOMINACIÓN DE LA SOCIEDAD: The Crown
S.A.S.

DOMICILIO: 9 de Julio 10 de la localidad de Trelew,
Departamento Rawson, Provincia del Chubut.

OBJETO SOCIAL: La sociedad tendrá por objeto
dedicarse por cuenta propia o de terceros o asociada a
terceros, en cualquier parte de la República Argentina o
del extranjero a las siguientes actividades: explotación
comercial de negocios del ramo restaurante, bar, confi-
tería, pizzería, cafetería, venta de toda clase de pro-
ductos alimenticios y despacho de bebidas con o sin
alcohol, cualquier rubro gastronómico y toda clase de
artículos y productos pre elaborados y elaborados;
podrá, además, realizar sin limitación toda otra activi-
dad anexa, derivada o análoga que directamente se
vincule con ese objeto, cualquier otro rubro de la rama
gastronómica y toda clase de artículos y productos ali-
menticios, salón de fiestas y eventos; podrá comercia-
lizar servicios y productos de elaboración propia o de
terceros en locales de venta directa al público o depó-
sitos o plantas fabriles; podrá adquirir o vender fran-
quicias para la realización de dichas actividades, bajo
el sistema de «franchising» o «franquicia comercial»,
tanto en el ámbito de su país de origen como en el
exterior, instalando unidades franquiciadas, adquirien-
do en forma directa o a través de terceros los materia-
les, servicios y/o insumos que resulten necesarios o
convenientes; podrá además realizar emprendimientos
comerciales de todo tipo, tales como instalación y ex-
plotación de comercios en todos los rubros de venta
minorista y mayorista. Asimismo, podrá constituirse
como empresa franquiciada nacional o
internacionalmente, explotando franquicias comercia-
les de todo tipo, abonando derechos de ingreso y de
otorgamiento de franquicia, regalías, contribuciones,
contribuyendo a fondos de publicidad y de marketing,
efectuar compras y ventas, alianzas estratégicas,
acuerdos corporativos, pudiendo realizar todo tipo de
actos enmarcados en el concepto de la «franquicia co-
mercial», ser licenciataria, tener marcas u otros dere-
chos a su nombre, transferirlos, locarlos, cederlos,
usufructuarlos, constituir o formar parte de otras so-
ciedades comerciales, importar y exportar mercade-
rías y servicios y realizar los demás actos propios de la
actividad comercial. Está facultada también para parti-
cipar en o constituir fondos fiduciarios, intervenir como
fiduciante, fiduciario, beneficiario, administrador, inver-
sor y o en cualquier otro carácter, para la realización de
actividades comerciales relacionadas con su objeto so-
cial. Para el cumplimiento de los fines enunciados, la
sociedad tendrá plena capacidad jurídica para adquirir
derechos, contraer obligaciones y ejercer todos los
actos que no sean prohibidos por las leyes o el presen-
te contrato social.

PLAZO DE DURACIÓN: Noventa (90) años, con-
tados a partir de la fecha de inscripción de la Socie-
dad ante la Inspección General de Justicia de la Pro-
vincia del Chubut.

CAPITAL SOCIAL: El Capital Social se fija en la
suma de Pesos Trescientos Ochenta Mil ($ 380.000,-),

que se divide en trescientas ochenta (380) acciones
ordinarias nominativas no endosables de valor nominal
un mil pesos ($ 1.000,-) cada una y un voto por acción.

ÓRGANO DE ADMINISTRACIÓN: La administra-
ción y representación estará a cargo del socio Juan
Carlos Gazquez (DNI Nº 18.238.193) quien revestirá el
carácter de gerente titular, en tanto la Sra. Irma Argen-
tina Díaz Moreno (argentina, Documento Nacional de
Identidad Nº 4.162.002, CUIT Nº 27-04162002-7, naci-
da el 21 de Abril de 1941, de 77 años de edad, estado
civil casada, empresaria, domiciliada en Las Rosas 2875
de la ciudad de Trelew) revestirá el carácter de geren-
te suplente, quien reemplazará al gerente titular en su
ausencia, contando con idénticas atribuciones cuando
lo reemplace. El gerente administrará y representará a
la sociedad durante el plazo que dure la sociedad.

ÓRGANO DE FISCALIZACIÓN: La Sociedad pres-
cinde de sindicatura.

REPRESENTACIÓN LEGAL: Gerente.
FECHA DE CIERRE DE EJERCICIO: 30 de abril de

cada año.

Dra. MARLENE L. DEL RIO
Directora de Asuntos Jurídicos
Inspección General de Justicia
Ministerio de Gobierno

P: 02-07-19

ASAMBLEA del CENTRO de JUBILADOS
«ESPERANZA de VIDA»

Convoca a todos sus asociados a una Asamblea
General Ordinaria que se llevara a cabo el día 20 de julio
de 2019 próximo en su domicilio de Rondeau 1043 de
Trelew a las 16.00 horas.-

ORDEN DEL DIA.-

1.- Designar dos (2) Asambleístas para firmar el acta.-
2.- Razones de la convocatoria fuera de término.-
3.- Análisis de la situación de la entidad.-
4.- Consideración de memoria, balance e informe

de la Comisión Revisora de Cuentas del ejercicio finali-
zado el 31-12-2018.-

ESMERALDA GUZMÁN
Presidenta

MIRYAN B. FIERRO
Secretaria

I: 02-07-19 V: 03-07-19

CORPORACIÓN DE FOMENTO DEL CHUBUT

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 01/2019 - CCH
Expediente N°: 307/2019 – CCH

Objeto del Llamado: «CONTRATACIÓN DEL SERVI-
CIO DE SEGURIDAD EN ACCESOS E INSTALACIONES



BOLETIN OFICIAL PAGINA 19Martes 2 de Julio de 2019

DEL PREDIO DE LA UNIDAD AGROALIMENTARIA - MER-
CADO CONCENTRADOR CHUBUT».

Lugar de Apertura: Sala de reuniones de la Unidad
Agroalimentaria Mercado Concentrador Chubut, sita en
26 de Noviembre Norte N° 1651 - Trelew.

Fecha de Apertura: 15 de Julio de 2019.
Hora: 11:00 horas
Presupuesto Oficial: $ 3.540.000,00 (pesos tres

millones quinientos cuarenta mil)
Garantía de Oferta: 1% (uno por ciento) del presu-

puesto oficial.
Plazo de Contratación: DOCE (12) meses.
Lugar de Prestación del Servicio: En las instalacio-

nes de la Unidad Agroalimentaria - Mercado
Concentrador

Chubut, sito en Calle 26 de Noviembre Norte N° 1651,
Parque Industrial Pesado, Trelew Chubut.

Forma de Pago: MENSUAL, a 15 (quince) días con-
tados a partir de la fecha de recepción de factura y
documentación de conformidad.

Mantenimiento de Oferta: 30 (treinta) días corridos
contados a partir de la fecha de apertura.

Lugar de Entrega y Consulta de Pliego de Bases y
Condiciones:

Dpto. Compras - Corfo Chubut, Luis Costa y Mariano
Moreno - Rawson, Tel. 0280-4484125 int. 108. Correo
Electrónico: comprascch@hotmail.com

TASAS RETRIBUTIVAS - AÑO 2018- LEY XXIV N° 82

Nota: Título V: TASAS RETRIBUTIVAS DE SERVICIOS
Artículo 53º.- Fíjase el valor Módulo en $ 0,50 (CINCUENTA CENTAVOS)
Artículo 60°.- Fíjanse las siguientes  tasas Retributivas para la venta de ejemplares del Boletín Oficial y para las publicaciones que en el se realizan, que se
expresan en MODULOS en los siguientes detalles:

a) Ejemplares del Boletín Oficial.
1. Número del día M    31    $ 15,50
2. Número atrasado M    36     $    18
3. Suscripción anual M 3058   $ 1529
4. Suscripción diaria M 6727   $ 3363,50
5. Suscripción semanal por sobre M 3363   $ 1681,50

b) Publicaciones.
1. Por centímetro de columna y por día de Publicación, de remates, convocatorias,
asambleas, balances de clubes, cooperativas y otros M 70         $   35
2. Por página y por día de publicación de balances de sociedades anónimas M 1905     $ 952,50
3. Por una publicación de Edictos Sucesorios M 408       $ 204
4. Las tres publicaciones de edictos Sucesorios M 1222     $ 611
5. Las tres publicaciones de descubrimientos de minas y concesión de canteras y edictos de mensura minera M 3494     $ 1747
6. Las dos publicaciones de edictos de exploración y cateo M 2722     $ 1361
7. Las cinco publicaciones de avisos de comercio (Ley 11867) M 2446     $ 1223
8. Por tres publicaciones de comunicado de Mensura M 2446     $ 1223
9. Los folletos o separatas de Leyes o Decretos Reglamentarios M 239       $ 119,50

Casa del Chubut, Sarmiento N° 1172 de la Ciu-
dad Autónoma de Buenos Aires. 011-4382-2009.

I: 01-07-19 V: 04-07-19

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA

LICITACIÓN PÚBLICA DE PRECIOS Nº 18/2019

Objeto: «Contratación de Seguros para Vehículos
del Poder Judicial»

Fecha y hora de apertura: 11 de Julio de 2019, a las
11 (once) horas.

Plazo y lugar de presentación de ofertas: serán re-
cibidas hasta el día 11/07/2019 a las 11 horas en Mesa
de Entradas Administrativa del Superior Tribunal de Jus-
ticia de la Provincia del Chubut. Dirección: Roberto Jones
N° 75, Rawson. CP 9103.

Consultas: Oficina de Compras y Licitaciones, Direc-
ción de Administración del Superior Tribunal de Justicia.

Dirección: Roberto Jones N° 75, Rawson - Chubut.
CP 9103.

Teléfono: 0280 – 4482331 interno 116 o 200.
Mail: compras@juschubut.gov.ar

I: 01-07-19 V: 02-07-19


